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* PRZEGLAD PRASY ANGLO-AMERYKANSKIEJ,

z dnia 29 -go Lipca 1920

GŁOS ROBOTNIGZY- organ golskich komunistów w Ameryce dowodzi,że
Poseł Rzeczy ospolifej Polskiej zamieszcza płatne ogłoszenia w
rasie smerykańskiej , jakoby Samuel M,Veuclain,prezydent Baldwin
ocomotive Company 'zäkuni£ za 7 biljonéw dolardw Pogyezki Polsk.
Pismo to poucza swoich czytelnikéy,%e Vauclain musiak otrzymad
olbrzymię koncesje паto,1ęcz jakie to née wspomina.Pismo to wrogo
odnosi się zawsze do Polski.

KURJER CODZIENNY- z Boston,Mass,zamieszcza wywi sd z p.TîNîklewi-
czem,prezesem Polsk-Amerykańskiej Zeglugi Morskięj,w którym podaje
że '.Üiklewicz umowę zbxc" z rsgdem polskimjne mocy której
глад pofgki dar pierwszeństwo temu townrzysîwu przy przewożeniu *
handlowej dokonywanych przez rzgd.

DZIENNIK LUNOWTY- z Ghicago zamieszcza kçrevpondec? posła M.Nali-
nowskiego,który donosi,że Polacy 5% haniebnie traktowani na okrę-
tach jek również niemisłosiernie obdzierani przez sgentów,sprze-
dfłących wzjfkarty.Poscł Valinowski,prosi aby konsulat Polski
interwenjował w tej sprawie i uchroniX Polaków od nadużyć ze stro-
ny agentów. 3
- Та sama agencja podaje,że za inicjatywą Konsula p.Z.Nowickie.
go odbyło się posiedzenie przedstawicieli prasy polskiej w Chicago
Celem tego zebrania było zawiszanie komitetu z przedstawicieli
wszystkich grup politycznych,który ęii ma zająć niesieniem pomocy
Polsce .Zebranie przyjęło plan p.Nowickiego.

GAZETA LUDOWA. z Philadelphis,Pa.zamieszqza edytorjat w którym
dowodzi, 2 Poéäka zrobiła krok do tyranji, w chwili gdy na czele
Rzędu stangt poseZ Wincenty Witos.Gaztea nazywa p.Witosa
przedstawicielem zbogaconych chłopów.

KURJER POLSKI z Milwaukee,Wis.zamieszcza korespondencję z Polski
w któreś donosi,że w Warszawie zorganizowano Stowarzyszenie Zeglu-
gi tolskiej.0elem tego Towarzystwa będzie ustanowienie stałej Ro-
munikegji jomiędzy głównemi miastami w Polsce.

 

DZIENNIK GHIGAQOSKI- z Ghicago,I]ll.zamięszcza obszerniejszą kores-
pondencję z Polski,w której rozpisuje się o poł&kim przemysle a
szczególnie o papierowym.

KURJER POLSKI- z Milwaukęe,Wis.zamieścił obszerny artykuł na re-
dakcyjnej stronie o kolejach żelaznych w Polsce.

zamieszcza krótki artykuX,w którym pisze,że Naczelnik -
Państwa track popularność,Informację swe czerpi z enuncjacji
pitana amerykańskiej armji,James A.Given'a.

  NOWY SWIAT- w edytorjale,oświadcza,że książka John'a Ma пагда --

Keynessa,przyczyniła się do zatrucia opinji publicznej.Zdaniem te

gazety to George Greel,przyczynił się do zdemaskowania ukrytych

zamęgrów Keynesa przez co у о hji amerykańskiej dokonywa się ро-
myślńy zwrot na korzyść Polski.

DZIENNIK NARODOWY- zamieszczone krótką depeszę z Paryża od Hen-
ryka Walesa, w któreś donosi,że wyższe dowodztwo pot&kie odrowie-
dzialne jesi za miażdźenie armji polskiej.przez bolszewików.2a-
mianowanie gen.Rozwadowskiego na miejsce gen.Szeptyckiego uważane j
jest za rzecz wielkiego спассввіа.

DZIENNIK NARODOWY- zamieszcza własną depeszę z Waszyngtonu w której
Eodaje,że p.Jen Smulski odbył konferencję z sekretarzem stanu Col-
y i Hugh Gibsonem,Zdaniem tej gazetą, w najbliższych dniach nastąpi
doniegzyj zwrot w całej sytuacji polskiej.St@ny Zjedn.miały się zgo-
dzić па обивгсіє kredjtów dla Państwa Polskiego.

не Ta sama gazeta donesi,że wydział Narodowy Polski przesłał
#(50.000 na zskurko żywności dla uchodźców polskich z kresów.

- |
S ERZEJODNIK KATOLICKI- pisze, ie Naczelnik Państwa J.Piłsudzkł pod- '

== фізціас wyroki śmierci na skazańców stera się zawsze uchronić Zydów
x miceli Endoh met doused mag mt Praurebigited u ... 434

 



 

  

C

8.

Dlatego pismo-PiZsudzki jest w Polsce potrzebnym,gdyż

patrzy na śmierć jak na zabawkę,.G0ały artykuł utrzymany jest w tonie b

ardzo sarkastycznym i tchnie nienawiścią do Piłsudzk@kgo,

/ 10-ty do 11-go Sierpnia /

OGNISKO DONOWE/ z dnia 6-8 1920/ zamieszcza kablogram swego kores-и vi veri. ai z 2 «
pondenta z Warszawy p.B.N.Zielińskiego,w którym pisze on,iż Naczel-

nik Piłsudzki traci z każdym dniem no popularności i zaufaniu jako

wódz naczelny i naczelni ?aństwa, a za to podnosi się autorytet
Dmowskiego i Paderewskiego, a jenerał Haller jest dziś bozisączem
całego ndrodu.W końcu ksBlógram dodaje,że w Warszawie oczekują rych-
Хеј rezygnacji Naczelnika Piłsudzkiego.

DZIENNIK ZWIAZKOWY/ z dnia 7.8 1920/ podaje kablogram z Warszawy do
Zyizku Narodowego Polskiego przez gosléw poslkich Sląska Gieszyńs-
kiego do sejmu polskiego,jokotet w6jtow gmin,w którym poskXrie сі
upraszają związek Naroïowy Polski w Ameryce o interwencję u rzędu
amerykańskiego,aby się nie zęodził na decygje konferencji ambasa-
dorów z dnia 28 Lipca mocą k rej oddano tysiące IĘ€DOŚCi polskiej
Gzecho-SZowacji bez przeprowadzenia ci zwracają
się równocześnie do prezydarta Wilsona,protesţuj%c przeciyko temu
pogwałceniu jego zasad.Podpisano się:Ks.Londzin,Roger Kunicki i Bobek

NOWY SWIAT- [ z dnia 10-8-1920/ w artykule "Inicjatywa ludzi dobrej
woli" pisze,1ż dzięki zabiegom Towarzystwa Techników i Handlowców
stworzony został Amerykański Komitet Pomocy Polsce,w skłed którego
weszli przedstawiciele wszystkich bez wyjïïku odłamów i partji.Ce-
lem tego Komitetu jest informowanie Amerykanów o położeniu w Polsce
i zwrócenie się do miarodajnych czynników w Stanach Zjednocz.z wez-
waniem o pomoc moralną i @aterjalnî dla Polski.Dalef w tym artykule
auter tegoż p.B.Kułakowsk1,?xkq jeden z założyczieli K.0.N.w Ameryce
wzywa całą lewicę polską w Ameryce do energicznej współpracy z inny-
mi organizacjemi bez względu na dzielące różnice polityczne,społeczne
i wyzneniowe.

NOWY SWIAT-/ z dnia 11-8 -1920/ Ęodaje kablogram nadesłany do prezesa
Amerykańskiego Komitetu Pomocy dla Rzeczy osÏpoïîtej_p.N.Ée Gendre
gpzez DÉDIÎ Ë.OzaË11cka,znçnç uczonä polską, w sprawie pogroméw zydowz
tzux w Polsce.W Kablogremie tym z dnia 5-g0 sierpnia pani Czaplicka
zaprzecza kategorycznie wiadomościom o pogromach żydów w Polsce.Prosi
ona p.Gendre,2by użył on swych wpływów w sprostowaniu tych kZamliwych
wieści pism waszyngtońskich i wwxeresyjskiskx nowojorskich/Pani Czap-
licka wyjechała do Polski przed paru mlesiącami7

KURIER POLSKI- z dnia 10-8-1920/ w artykule "ZwsYezonie foZsz6w pro-
sowych"projektuje,aby Wydział Narodowy utworzył centralne biuro pra-
sowe polskie w Waszyngtonie a w innych miastach jak Toledo, Detroit,
Buffalo, i New York komitety prasowe dla informowania gazet anery-
kańskich o sprawach polskich,Komitety te działałyby w porozumieniu z
biurem :prasowem w Waszyngtonie.0entralne biuro prasowe mogłoby zaan-
ażewać wybitnych pisarzł amerykańskichdo pisania artykułów o Polsce
o amerykańskich tygodników i miesięczników.Biuro to kończyredakcja

mogłoby również wydść książkę o emigrantach w Ameryce urzą-
dzać oéczyt o Polsce i puszczać w Obieg obrazki migawkowe z Polski.
W ten sposób możnaby zwalczyć propagandę antypolską w Ameryce szerzoną
przez wrogów.Nie oglądajmy sig na posta Lubomirskiego- mówi red- bo

co możw,aby ratować honor ojczyzny, aktéry tak jest już prze-
ciężony pracę.Zadanie to spada na wychodztwo samo lub na jaką wielką
oragnizację poczuwającę się do obowiązku pod tym względem. voy

CODZTENNY KURJNR NARODOWY./ 2 dnia 13-8-1920/szamiesseza odezwe Коми
tetu Obrony Narodowej w Ameryce, w której komitet wykonawczy
wszystkichczłonków oraganizacji do wspó äîacy 2 innyni organisäeje.
mi w sprawię sprzedaży bondów posyezki połdkiej w Ameryce.l w sprawie
manifestacji na rzecz Polski w dniu 15-sierpnia . z

AMERICA ECHO-/z dnia 12-8-1920/ w artykule pod t."Polsey w Am
propounje również wydawanie pism w języku angielskim w celu swetoge-
nip farszów o Polsce.Zdzniem redakcji kontrolę nad pismem winnz mied
ghasada рож&ка а to w tym colu,by pismo to nie służyło za organ
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partyjny.

DZIENNIK IUDOWY- z dnia 13-8-1920-/ zamieścił artykuł" To więcej ani
żeli bezczelność", w którym pisze,1ż w dzienniku amerykańskim"Chi-
cago Examier" ukazał się na :lşrwszeg stronie" list otwarty do pols-
kiego posła"Lubomirskiego podpisany Boerssianer".W liście tym pod:
isany oéwiadeza,is finśnsiści żydowscy nie dadzą Polsce pieniędzy.
o w 'olsce dokonuje się pogromów daleko bardziej barbarzyńskich jak

w carskiej Rosji,bo tem przynajmniej rząd udawał;że jest Êrzeciwny
pogromon,a rząd polski sam rozkazuje urządzać gogromy.Lis ten mówi
red.zawiera tyle kłamstw i fełszów i zarazem ź radza,że autor zna
Polskę ,to znaczy,że jest sam żydem urodzonym i wychowanymw ~olsce..
że musimy podać go w przektadzie,aby olacy wiedzieli,jakimi drogami
knuje się antypolską intrygę w Ameryce.

NARODOWY- z dnia 13-8-1920/ pisząc w uwagach redakuäjpîoh

 % 

z zo wiecu urzędzonym przez KON w Ghicago,mówi,iż wiec ten urzą
klika belweâerska 2 przemawiał na niej jeden z oficerów współ-
czesnej " ochranyń w Polsce,znany "hulan' od fotografji"/mowa o Sie-

składki na wydanie organu kliki belwederskiej
w Warszawie.Pod koniec zaś tych uwag red.pisze w ten sposób:" Na
co zebranie to było zgołane; oto chodzi tm tylko o rrzedłużenie
o&yezki Polskie] .Lu majęcy sposobność na tej pożyczce się ob-
fowić,pregną jej ze łuaęnlę.rrowmdzęcg tę ;oz¥cz&g obconarodowey
i ich najmici" pof$ey udali się nawet podobno z te ropotye ja do
reprezentantów rzędu polskiego w Ameryce.Gdy im odmówi óno , pchną
to czemprędzej swego yxałannlka do Warszawy, a tymczasem
klice belwederskie} y meryce urabiać opinję,że Wwychodźtwo żąda
przedłużenie pożyczki pod eglda_teâ ваще) firmy,która kontrakt pier-
wotny od rządu połskiego zręcznie dostała.

PRZEWODNIK KATOLICKI z dnia 16-7-1920/ zamieszcza artykulik pt.
"Nasi zwycięscy wodzowie" w którym piszę:"l./Kto prawdziwie obronił
Iwów - Gen.Iwaszkiewicz. 2/Kto prawdziwie obronił Podole i Wołyń-
Gen.Listowski 3/Kto prawdziewie zdycbył Кі ) би- Беп.82е·тћус1:1.1Ј
Ale kto prawdziewie na cudzym колій ро zdobyciu miast przez
miłych generałów jako zwycięsca txlne' Straży wojskowej tryumfelnie
wjechał do Lwowa,£ucka i Kijowa- Gen.J.Pilksudzki- dlatego on jest
naasławniejszym wodzem wojskowym wobec tych,co gic nie rozumieją
o dowodztwie i zwycięstwie."

  

DZIENNIK NARODOWY -z dnia 16-7$1920/ pisząc w uwagach redak yjnycho wywiadzie posta Lubomirskies© z amerykańskiemi dziennikarzami w
kwestji wojny & bolszewikami,mowi,i' poseł Lubomirski bardzo słusz -
nie scharakteryzował stanowisko narodu T'olskieşo odnośnie wojny,
mówiąc iż Polska nie walczy z Rosją- ale z brutalną siłą azjatyckiej
dziczy bolszewickiej i ,że Polska nie przeszła ani na chwil na
szlaki imperjalizmu ale walęzy w obronie S'ej niepodległości i w
obronie prawa samostanowienia bratnich sąsiednich narodów.

 

NOWY SWIAT z dnia 17-7 -1920/ zamieszcza dwie rezaolucae uchwalonena wiecu urządzonym przez K.0.N. w N forku/ dn.16-7/ w sprawienleflenln_ïomocy la Polski.Jedng z ty rezolucji wysłano do pre-
zjdęnta Wilsona a drugę do fac ze En i les Pifsudzkkego. Rezo-
lucja do prezydenta Wilsona brzmi:" W imieniu cywilizacji zachodniej
drogiej na wszystkim,prosimy Cig Panie Preęzydencie,abyś sprzeciwił 5
się żędanemu w warunkach zawieszenia broni pomiędzy Polska a bolsze-wţckrş Rosja opuszezeniu wschodnich kręsów Polski wraz z Wilnem,Mińskiem i Zytómierzem,co równa się oddaniu miejscowej ludności podtyrańskie rządy barbarzyńców,czci niewiast na pastwę gard azjatyckichi cywilisacji na zniszczenie.Prosim Gię abyś wzorem s:motnego czynuTwego z dnia 22-go stycznia 1917 r.kiedyś jedyny pomiędzy kierowni-ków b;“Îeg rasy о Polsce pamiętał i moralną da? jej pomog i teraz touczynił,aby się nie przepęłniły goryczą serca ołbłie,widnć się opuszczonemi dla intersedw egoistycznych imrer'alisłów europejskich."W rezolucji zaś wysłangg do Naczelnika xfxtxex Pilsuäzfliego zebra-ni proszą Naczelnika a y daX natychmiastowy rozkkz Poselstwu Polsk,w Waszyngéonie zajęcia się sprzedaży dalszych serji pożyczki pols-kiej w Ameryce.
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od 26-27

lipca.

 

ASSOCIATED PRESS- donosi z Londynu ‚Ze premjer Llgyd Geoge
––––––––––––––––– potwierdził w Izbi e Gmin raporty, że só-
więcki rząd przesłał brytyjskiemu rządowi notę, według któ-
rej sowiety zgadzała się na udział Anglji i jej Ęropozycjiażeby rokowania pokojowe z państwami growadzącem wojnę od-
byłą się w Londynie . Lloyd George osw adçzîk także, że so-
wie % podał? sugestie, ażeby przedstawiciele większych mo-carsty wzięli uażiał w rokowaniach. Anglja prowadzi już ro-kowania w tej sprawie z Aljantami. Wobec tego, że sowietyzgodziły зі? z Polskę na zawieszenie broni, cofnęła
Swój sprzeciw codo przyjazdu rosyjskich wysłanników handlo-
wych фо Anglji. Ta sama ajęncja donosi, że bolszewicy zażą-
daga kompletnego roznrojenia Polski, zanim rozpoeznä swe
rokowania pokojowe. Bolszewicy uzasadniają swoje żądanie temże Polska może zyskać na czasie, zanim nie przybędą posiłkiz Francji i Anglji.

ASSOCITED PRESS- donosi z Warszawą, że przybïla tam al jan-–––––––––––––––– ста komisja składająca się 19-tu członków.Misji tej przewodzi Jusserànd francùski ambasador do StanówZjeänoczonych. Misję aljanckę p.Skulski,Minister
Spraw Wewnętrznych), w pałacu gubernatorskim, gdzie Mìsja
spotkała także premjera Witosa. liemiecki rig prosił Aljan-
tów, aby ci zezwolili przesłać posiłki do Prus
przez terytorjum plebiscytowe. Ukraiński rząd przeniósł się
z Kamieńca Podolskiego do Tarnowa, zgodnie z oświadczeniem
ukraińskiego prasowego biura w Wiedniu,

EVENING SUN-zamisszcza artykuł w którym podaje, że w Ameri-––––––––––––can Historical Review ukazał się' artykuł prof.
Pay, w którym dowodzi, że odpowiedzialnym za wojnę jest
Bertchold, były austrjacki premjer. Wywody prof.Fay wywoła-
ły niemałę sensację wśród ludności amerykańskiej.

UNIVERSAL SERVICE-donosi, że lord Robert Cecil opublikowałw-paryskim-Jeuzaal artykui?, w ktérym dowodzi, se Aljancipobchnglà do wełny z Rosją, miast uznać odrazu so-
więcki rząd i vełść z nim w stosunki handlowe. Militerys-tyczna Rosja jes _najwiîkzen niebezpieczeistwen dla świa-towego pokoju-oświad&czyć Lofd Cecil. -Zdanien Cecila, to
rewofgcla rodylska walczyła o wolność, tylko Aljanck skie-rowali ją na niewłaściwe tory. Oświadczył on takżę, że na-rod¥ żyją w atmosferze optymizmu, ktory ich oślepia na
niebezpieczeństwa przyszłości.

SUN AND HERAID- zamieszcza depeszę z Waszyngtonu, w której–––––––––––––– podaje że pokój bolszewików z Polskę jestmaską, pod którą kryją się d%żności rządu sowietów, ag jeuznano. Sowiety manewrują, aby uzyskać stanowisko swojz;jako rząd i naród, Stanj Zjednoczone nie będą reprezentowanena konferencji w Londynie, aczkolwiek możliwem jest żepostawę w miarę rozwoju wypadków. W każdym jędnak razie ru-chy yzfidu sowietów są pilnie śledzone, niemniej ruchy rządówdrugich, które angaâujî się w Eolitgce_ odnośnie sowietów,Jed§n1e obawa o przysz oééìmls i moż» ÔÿZÿNaé На 10, że Sta-
ny jednoczone wezmą udział w konferencji.

TINES zamieścił oświadczenia posła Rzeczpospolitej Polskiej—————— w ktérem poseł zaprzecza pogromom w Polsce. Pogłoskio pogromach, łakle niedawno kursowały w prasie amerykańskiejsię na łamach prasy ukazały. Przy końcu maja piszepogeł- przyszły pierwsze wiadomości о aydowskich pogromachw Balcie, także, że podobno dowództwo olskiemiało interwenjować, lecz bez skutku. Tymczasem okazało się,że wojska polskie nigdy nie okupowały Balty i jeżeli byłyrzeczywiście pogromy, to takowe spowodowały wojska bol&zewie-
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od 27-28

lipca.

kie. Następnie donoszono, jakoby pogromy miały miejsce we

Lwowie. Teraz znowu prasa podaje, że polskże wojska cofa-

jąc się urządzają pogromy żydów: Posę£ zwrócił się do War-

szawă po informacje i otrzymał odpowiedź, że fo jest nie-
prwadg: Nietylko chrześćjanie, ale i 2¥d21 ucţekajg przed
lnwazîa bolszewicką, zaznaczył poset. Przy końcu oświadcze-
nia poseł wyraził gewność, że opinja publiczna w Ameryce
nie wierzy tym wieściom, rozsiewanjm specjalnie, ażeby za-
szkodzić Polsce.

WASHINGTON EVENING STAR-zamieszcza redakcyjny artykuł, w
------------------------którym dowodzi, że bolszewicy dla-
tego tak łatwo zgodzili się na zawieszenie broni z Polskę,
ponieważ widzieli nieugiętą postawę państw aljanckich w nie-
sieniu Polsce pomocy. Bolszewicy Ęrawdopodobnle spodziewali
sig, że jeśliby Alianci wysłali ekspedycję, to musiałaby
ona być silną. Rzgd polski dopiero co zorganizowani gotowym
jest walczyć. Byłoby to .wstydem zuiszc«zyśxPsksgkęg dla Anglji
"Loch i Francji pozwolić na to, ażeby bolszewicy mieli
znîszczïd Polski. Apel Ęolski o Stanów Zjednoczonych może
mieć żylko moralny efek _adşâ Stany Zjednoczonw nie sa w
stanie udzielić Polsce militarnej pomocy.

PRESS-donosi, że sir Tower, gubernator miasta
–––––––––––––––––Gdańska z ramienia Ligi Narodów, dał robot-
nikom portowym 24 godzin do namysłu, Robotnicy ci nie chcą
wyładowywać amunicji z okrętów, Ërzeznacçongj dla Polski.
0 propagandę anty-polskę w Gdańsku obwinlajg sowieckich
emisarjuszy, Ta sama aîencga donosi, że do Gdańska przyby-
Ху angiekskię krążowniki, Powyżej podana agencja donosi ,że
dr.Simons, niemiecki mlnţstgr spraw zagranicznych, oświad-
czył w parlamencie, Ze nieprawdę jest jakoby Niemcy dążyły
do połączenia się z bolszewikami. Przy tej okazji zaznaczył
Simons, że Niemcy są neutralne.,

UNIVERSAL SERVICE-donosi z Marion, Ohio, że gen,Deffose od-
------------------był konferencję z sen.Hardingiem, podczas
której zaznajomił go z sgtuacjì w Rosji. Generał spg ził w
Rosji dłuższy czas i że Trocki wystawił 1.750 ,000%
Generał nazywa Trockiego genjuszem. 2vfee

ASSOCIATED PRESS-donosi z Więdnia, że sowiecka wojskowa ko-
–––––––––––––––––menda powiadomiła Polskę Komendę, Ze nie
gast w stanie spotkać prędzej parlamentarjuszy~pofskich aż
0-50 llşca, poniewag sowiety muszę przygotować ludność,
która pała nienawiścią przeciwko Polakom, za ich barbarzyń-
stwa w dawniej okupowanych terytorjach.

NEW YORK TIMES-donosi, se Legacga Polska w Waszyngtonie
––––––––––~----przedkożyła prośbę rządowi tutejszemu, prag-
nîn zakupić 200.000 uniformów i obuwia z Departamentu Wojny
dla wojska polskiego. Times stwierdza, że Polska jest winna
Stanom Zjednoczonym około]100.000.000.

SUN AND HERALD-donosi, że wynikiem konferencji pomiędzy
---------------G@ rgem i Millerandem, było wysłanie przez
rzìd angielski noty do Cziczerina w Étôrej domagano się, że
w konferencji londyńskleł muszą wzięćć udział także przed-
stawiciele państw nadbaltyckich. Odpowiedzi żądano natych-
miast, W kołach francuskich panuję przekonanie, że bolsmewi-
cy nie zgodz% się na warunki przedłożone im. Francia
zażąda, aby bolszewicy oświadczyli czy chcą zapłacić długi,
inaczej trudno przypuszczać, czy Francja weźmie udział w
konferencji.

UNIVERSAL SERVICE-donosi, te armja polska cofa się w dalszym
------------------ciągu, lecz w zupełnym porzędku, Bolszewic;
mieli pochwycić do niewoli 1000 kawalerzystów polskich .Gen.
Henri miał oświadszyć, że krgtychny moment dla armji polskiej
już przeminął,. -
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POST EXPRESS-z Rochester N.Y.omawiając starania Polski со

–––––––––––––do uzyskania pożyczki od Stanów Zjednoczonych
wskazuje na ładne urdzaje w Polsce, a szczęgólnie w Poznań-
skiem. Nadto Post stwierdza, że Polska posiada olbrzymie
zasob; naturalnych bogactw, które oczekują na eksploatację,
Przy końcu zaznacza Post, że w roku 1924, eksport Polski
wynosić będzie przeszło # 800.000.000 rocznie i radzi bli-
żej zainteresować się tem.

BYVENING TELEGRAM-zamieszcza wiadomość, żę Martens stawił
-----------------się na Ellis Island, celem dalszych prze-
słuchów. Oświadczył on także, iż pomimo że nie jest uzna-
nym jako przedstawiciel Rosji, to jednak nie Eo lega on
ustawîmédeportacyjnym: będzie walczyć o to, aby się tutaj
pozostać,

ASSOCIATED PRESS-donosì, że marszałek Foch oświadczył w in-
————————————————— terview z dziennikarzami, żę armja polska
może zawsze stanąć na obronnej pozycji %eźeli zechce. Zda-
niem marszałka armja polska posiada na tyle środków, że mo-
że się skutecznie bronić. Z tego wynika, żę Marszałek Foch
radzi dalej walczyć. Ta sama agencja donosi, że Rada Ambasa-
dorów po wysłuchaniu Padarewskięgo i Benesza, załatwiła
ostatecznie kwestję dgsputy o Cieszyn, Rada po zbadaniu
stosunków powzięła jednocześnie plany, celem dostarczenia
Polsce i Czechom wşşli. Z Paryża donoszę, se prasa francus-
ka w zupełności po rzłmu a stançwîsîo premjera Milleranda
w kwestji londyñskiej konferencji. Abjanci zawiadomili
także Sowiety, że nie mają żadnej konekcji z gen.Wranglem,
i że Sowiety muszę układać się z nim samym, Rzad Niemiecki
zwrócił zatrzymany oclaä z amunicję na terytorjum okupowa-
ne przez Aljantów. Jako dowód podano, neutralność Niemiec
w zatargu polsko-rosykskim. Ta sama ajencja donosi, że
Francis nie poweźmie żadnego decydującego kroku, odnośnie
do pertraktacji z bolszewifiamii zanim Stany Zjednoczone
nie ogłoszą swej intencji w tej sgrawie. Joan Longuet za-
mieścił w Populaire artykuł, w kt rq; pisze' że Kgassin
powiędział mu w Lçndänîe, że niemożliwością jest dla Rosii
wz1îéé zobowięzania dawnego rzędu rosyjskiego, co dos spła-
canis długów. Donguet radzi nie ęrzedłużać wojny bo to
sprowadzić może ogólny chaos, a tymczasem Ałjanci mają spo-
sobność Wäzyskanla bogactw Rosłi.
Gen.Ludendorff w artykule zatyłułowanym "Niebezpieczeństwo
Bolszewizmu" powiada, że upadek Polski sgowoduje upadek Niem
miec i Czecho-S¥owaciji,. Za temi zaś państwami %ójdą i ich
najbliżsi sąsiedzi. Swiat cały powinien zwróci uwagę na
niebezpieczeństwo bolszewizmu, gdyż szerzy się on w Chinach,
Persji, Afganistanie i Indjach,
W prasie czeskiej toczy się dyskusja na temat, że Aljanci
mogę zażądać pomocy Czecho-Słowgcji w sprawie pomocy dla
Polski, a głównie zezwolenia rządu czeskiego na przewóz
amunicji przez terytorium częskie. Robotnicy czescy są zde-
cydowani nie przepuścić amunicji dla Polski,

NEW YORKTIKBS-zamieścił raport Stuarta M.Samuela w formie
––––––––––––––ogłoszenia, 0 pogromie 'ydów w Polsce. Raport
ten zadresowany jest do posta Hzeczypospoli#ej Polskiej p.
Lubomirskiego. Ta sama gazeta podaje specjalny kabel z Ber-
lina, w którym donosi, Ze niemiecki gen.von Dassel, oświad-
сих! że jest w stanie powstrzymać inwazji rosyjskich czy
po skich maruderów wgranice Niemiec. Minister gnraw Zagra-
nicznych Simons, oświadczył, że Francja prawdopodobnie nie --
uszanuje neutralności Niemiec przy grzesylaniu wejsk do. ,]
Polski- lecz rola Niemiec w tym wypadku ograniczyć sięmusi
do protestu tylko- powiedział minister.,

_ ASSOCIATED PRESS-donosi, że konferencja londyńska polega
głównie na warunkach zawieszenia broni.

Lenin daiy do tego, ażebł Polsce przedłożyć umiarkowane wa-
Êtoreby Polska była w stanie przyjąć, podczas gdy
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bardzo ciężkie waruhki. Gdy Polska przyjmie, ażeby zmu-
szona była była obalić obecny rząd. Rzad angielski przy-
słał zapytanie sowietom co oznaczg ostatnia nota Czicze-
rina przesłana w dniu 24-50 lipea, Вита angielski spo-
dziewa się, że spotkanie delegatéw polskich i rosyjskich
w Londynie, będzie jako grelu jum do konferencji
mocarsëw europejskich z bolszewikami, Prasa londyńska
surowo krytykuje Lloyda George'a za {ego staranie sig
navigzania stosunków handlowych z bolszewikami. Prasa do-
daje także, żę poddaâe się on bolszewikom i przez swoje p
postępowanie doprowadza do poważnej sytuacji.

WORLD-zamieszcza korespondencję w której donosi, że w Я
------kołach politycznych francuskich panuje przekonanie,
że stanowisko Francji względem Wschodu musi uledz grun-
townej rewizji. Przez niepowodzenia armă; polskie j
Francja straciła 12 miljonéw franków, Obiega pogłos.
ke, sè francuscy oficerowie nie radzili Polsce
kampanji na Ukrainę. Kilku oficerów francuskich, którzy
bawiag w Paryżu na urlopie oświadczają, że olsey ofice-
rowie niejednoktotnie opuszczali własnłęh żołnierzy, a
sami lokowali się w pociągach i uciekali przed nadciąga-
Зао mi bolszewikami, zos awiajşc żołnierzy polskich na
askę losu. Kapitan Robert Manfiro oświadczył, że całem
zajęciem polskich oficerów było tracenie Ïienlçdzy z ko-
bietami i zabawianie się poza frontem. Zożnierze pragną
wałczyć do ostatka, lęcz niema oficerów, którzyby ic
prowadzili do boju, Gdy Roman Dmowski powrócił do Polski
oświadczyła on, Le Aljanci zgodzili się na to, że Polacy
mogę iść tak daleko jak do rzeki Dniepru i Berezyny, a
gdy czas przyjdzie potraktowani zostaną przyjaźnie w
Ghwili ustaläñia granic polskich na wschodzie.
Ta sama gazeta zamieszcza artykuł, w którym podaje, że
że Lord Churchill angielski minister woj ä zamieścił wlondyńskiej News artykuł, w którym prosi iemiec, aby pow.strzimały olszewikéw, W chwili zdy George czgni starania
o Ес 6j, jego minister prosi о dalszş wojnę, bie%a£ę
także pogłoski, że kjlku wybitnych oficerów angielskichkonferowało z niemieckimi oficerami w Berlinie, w jaki
sposób i zie naäleplej zaatakować bolszewików. TA samagazeta podaję wiadomość z Berlina, żę prawdopodobnie
czerwona armja nie uskucha swego глади, 1602 bgdzie wal-czyć o pokój dalej. Podobno piîdzy armję i rządem bolsze-wickim przyszło do rozłamu. W foznaniu miał? wybuchnąćrozruchy. Ка to być początkiem rewolucji w Polsce.

ASSOCIATED PRESS- donosi z Warszawy, że przybyli tam
francusoy oficerovie, którzy zostalidodani do polskich jednostek bogowăchlw roli technicznychdoradców,, Otworzono także w pobliżu Warszawy wojskowąszkołę po; kierownictwem francuskich oficerów. Gazetywarszawskie stale piszę o tem, że bolszewicy ni e chcą po-koju, lecz idę dalej w celu zajęcia Пагалату і Ілона.Gazeła warszawska dodaje, że nagocjacje pokojowe z bolsze-wikami mogę być zerwane Każde; chwili, a wy-tężą siły aby w Folsce wywołać rewolucję.

EVENING JOURNAL-zamieszcza korespondencję Franka Masona–––––––––––––––– z Berlina, w które; donosi on, że frontbogowy Belsk; został złamany z ciężkiemi stratami dla Po-lakéw, Donosi on także, żę oficerowie z bolszewickiej
armăl,_dawn1şj51 catscy oficerowie» odméwili posłuszeństwarządowi moskiewskiemu i na wlasng rękę vrowadzą wojnę zPo ;&? celem zgniecenia jeg. W Afiznaniu Polacy aresztowa-1111 150 agiłatorów niemieckich. Niema potwierizenia ja-koby w Poznaniu wgbuchła rewolucja. Minister Obrony Kra-jçweä Sessler, wydal ostrzeżenie Erzud agentami rosyjski-mi, których pełno w Niemczech, a térzy werbuja ochognî-ków rzękomo do armji generała Wrangla» a w rzeczywistościodsyłają ich do armłl czerwonej. Ta sama cazeta donosiz Waszyngtonu, że stanowisko prezydenta Wilsona w sprawie
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roponowanej konferencji w Londynie jest tajemniczem.
qţş z kół oficjalnych nie chce podwć powodu milez enia
#11s0na,

ASSOCIATED PRESS-donosi, że włoskie okręty, które przy-
–––––––––––––––––wiozły jeńców rosg'skich z Włoch, za-
bierają zboże dla tego kraju. 10.000 ton zboża Ładowane
gest w Odesie. Ta sama agencja donosi z Kopenhagi że Li-
winow omawiagac obecny sytuacj; wyrsził sięg że Rosja

musi zawrepó laki pokój z Polską. któryby nie był po-
wodek do wśmocnienia Polski. Rosia zdaniem Litwinowa-po-
mimo, se byla zwycigska to jednak Estonji, Litwie i Ge-
orgji dała odpowiednie warumki pokojowe.

UNIVERSAL SERTICE-donosi z Londynu, że Kereński oświadczgł
––––––––––––––––––бе Aljanci popezniaja blşd za błędem,
że dla przyjaciół demokratyczenej Rogji nie robi różnicy
czy bolszewicy przyjmę zaproszenie Aljantów na konferencję
londyńską lub nie.

ASSOCIATED PRESS-donosi z Warszawy, że rzęd polski zwrócił
————————————————— się do rzędu sowietów, iż w dniu 30 lipca
wyszle delegatóww celu spotkania bolszewikBich mandatarju-
827, т celu omówienia warunków zawieszenia broni.
Komisja Aljancka badała dokładnie zarzuty bolszewików
przeciwko Polakom É przyszła dop przekonaniajże wszystkie
ię bezpodstawowe, Zarzucano Polakom, że ci cofają się z
ijowa, wysadzili kaçedrî w powietrze: okazało Się potem

że to uczynili agenci bo szewiccy, zwelajge wing na Polaków
Nota rzadu angielskiego do bolszewików opiewa że na konfese
rencji w Londynie muszą być reprezenfanci rządu polskiego
jak również reprezentanci państw naębalticklch. Ze piervea
Szym warunkiem musi być zaprowadzenie pokoju w Europie, a
Êrzedewnzystkiem pomiędzy Polską a Rosję. "a sone agencja

donosi, бе Cziczerin przesłał notę rządowi
niemieckiemu! -w której powiadamia, &#ż bolszewicy nie mają
intencji pobić Niemiec, przeciwnie czują zymy=tjg przyjaźń
dla narodu niemieckiego.

TRIBUNE-zamieszcza własną depeszę z Paryża, w której dono---- 5 Ferm * +? ? з–––––––– si, że w Parlamencie francuskim zbiera się burza -
przeciyko premierowi Millerandowi zajego ugodę z Niemcami
Odnośnie dostarczania węgla. Gazety przewidują upadek Mil-
leranda z tego powodu.

ASSOCIATED PRESS-donosi, te francusko-angielska misja ość
is sytuacja w Polsce nie jest

jęszcze tak nlehezgìeczna. Potrzeba tylko około 600 ofice-
rów francuskich i 200 angielskich, a nadto przegrupowania
wojsk polskich z Calicji na front północny. %
Та sama адепсја donosi, że bolszewicy zagrażają рота&пје
miastu Lwów i' żę armja gen.Budienego została wzmocniona
przez sprowadzenie opancerzonych pociągów i karabinów maé
szynowysh,

EVENING JOURNAL-donosi z Taryża, że Kereński w świeżo ogło«
---------------- szonym apelu do Aljantów, domaga się znie-
sienia blohadë Rosji i twierdzi, se jeżeli Aljanci bedg
kontynuowali blokadę, to w Rosji może {owstaô nowy Napoleon
ktćrł'najeżdża z armjg całę Europę. Bolszewizm uważa Ke-
reński za przemîjajşcş i zdaniem jego Rosja stanie sig
spokojną demokrgcłę a sama gazeta donosi z Was îngtonu,
że artda komunis gczna w Petrogradzieę wzrosła z 16.000
do 20.000, Wśród 29,000 robotników kolejowych, zaledwie
895 jest komunistami.,
Ta sama gazeta zamieszcze artykuł w dziale Głosów Czytelni-
ków, który w streszczeniu brzmi: Niejaki Burton powrócił
niedawno w Warszawy gdzie spędził przeszło dwanaście his-

/ sięcy. Powiada on, że Polska walczy nietylko o własni nie-
лиĘęóległość, ale także o wolność Aljantów i Ameryki., dzie

ją się pochleb-
230
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nie o stosunkach tam panujących, nie zpają rosyjskie
a widzieli tylko се iä Lçäînylufi TrocËî %Îdzgeëjpozwgîîlî.
Autor artykułu wyraża wiarę, żę Stany Zjednoczone nigdy
nie uzţaîa Sowietow, gdyă dążeniem ich jest zniszczenie
samodzielnych narodów.

SUN-donosi z Waszyngtonu, że tamtejsze koła oficjalne zos-
----tały poinformowane poufnie, że Niemcy działająwspólnie
z bolszewikami, a celem ich деза odebranie Polsce Poznań-
skiego, Niemcy twierdzą! że Poznań przedstawia dla nich
nader żywotns kwesśłę ekonomicznej natury, Ta sama gazeta
zamieszcza edytorja£ w którym powiada; żę słowa marszałka
Focha, iż armja polska nie powinna dać się pokonać, powin-
ny obiec cały świat,

NEW YORK AKERIGAN-donosi, że Francja czyni przygotowania
––––––––––––––––––militarne w celu udzielenia pomocy Polsce
W Paryżu otrzymano wiadomości z Rygi., że Polska jest całko-
wicie pokonani przez bolszewików i że dowódca armji rosyj-
skiej może dyktowad warunki pokojowe, jeżeli będzie potrze-
a,

W Berlinie przejîto iskrowe deneszì z Moskwy, w której bol-
szwicy donoszą, Ze dwa francuskie korpusy mogę ocalić Pols-

ę, lecz wojsko to nie może przepłynąć powietrzem. Jedyna
zôtem nadzigja Aljantéw spoczywa na obdartych przez Aljan-
tów Niemcach. Bolszewicy są pewni, że, zarazki rewolucji
są już w Niemczech i jeżeli francuscy żołnierze tam się po-
jawię, aby walczyć przeciw Sowietom, łatwo mogę im uledz:
zreszte niemozebnem jest, aby francuzi walczyÎl za obcą
sprawę W nieswoim kraju. Obecność wojgk francuskich na zie-
mi niemieckiej pogorszy tylko nienawiść Ycbotników niemiec-
kich do kapitalistów,

TRIBUNE-zamięszcza własną depeszę z Berlina, w której dono-
———————— si' że pierwszy oddział wojska polskiego, ja i prze
kroczył granicę niemiecką, został internowany przez Niem-
gów w wiosce Voitlen, Berlińska Post pisze, że droga do
Warszawy dla bolszewików stoi otworem. Ta sama gazeta dono-
si z Londynu, żę droga do zawarcia pokoju jestpoczyszezona
z wszelkich trudności. Lloyd George uchodzi w nälgi za
ojca tego wysiłku i pracuję nad doprowadzeniem do pokoju
w Europie. Zdaniem korespondenta tej gazety, to cała akcja
rozgrywa się dziś między Rosją a Anglją, pomiędzy przy-
wódcami tych krajów, Leninem i Georgem.

WORLD-zamieszcza w%wiad swego korespondenta z Nartensem,
------nieznany m ambasadorem гига“ sowieckiego. Martens po-
wiedział, że Ameryka stoi w obliczu bolszewizmu. W Stanach
Zjednoczonych słychać dziś nawoływania do produkcji- powie-
dział Martens lecz gdzie są rynki zbytş. Amerykaiski pre-
mysł liczy na kraje europejskie, lecz tam niema gotowych
planiîdzy. Stanowisko Ameryki wzglîdem krajów europejskich
azwai Martens cłupiem i powiedział także, że Aljanci po-
bli]zmuszeni będą przyjąć warunki rządu sowietów.

SUN E HERALD-zamieszcza edytorjalny artykuł, w którym pi-
-------------sze o załatwieniu kwestji cięszyńskiej „Zdaniem
te) gazety, to Księstwo Cieszyńskie jest częś-
cìÎ zech, a tylko w samym.01esz¥nie przeważa ludność
Polska. Polacy rościli sobie pretensje do Cieszyna na tej
odstawic, że Czechom niepotrzebny jest wîglel tymczasem
zechy naieżycie umotyyowaly swe żądania dlatego Rada

Śmbasadorów przyznała im kopalnie węgla, a Polakóm miasto
ieszyn .

TINES-zamieęścił artŁkuł podpisany przez nîefiakiego Могті ва
------Weinberga, w ktérym stara sii on uspokoić opinję
publiczną i powiada, że w prasie ukazały się dwa spräwozda-
Odnośnie pogromów w Polsce. Niech zatem publiczność osądzi,
po czîjeë stronie prawda, czy po stronie Samuela czy po
stronie Morgathau'a,. Autor żywi zaufenie do obecneso rządu

%.. Polsce i powiada, że Żydzi dołożą staran aby w Polsce
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nastąpił pokój i aby Polacy śyli w zgodzie z Zydami.

ASSOCIATED PRESS-donosi z Berlina, że bolszewicy zaprosi-

–––––––––––––––––li Djmala Paszy aby objîţ komendę nad
muzulmaiskiemi dywizjami, Bolszewicy mieli usnad revolu-
cyjny Komitet w Indjach i go w sumie |
jeänego miljona rubli. Bolszewicka flota na morzu Kaspij-
skim została wzmocniona i koncentracja wojsk na froncie
perskim trwa w dalszym ciągu, Musharer Meumelek,perski
poseł w Konstantynopolu, wyjechał do Rosji. Równa się to
uznaniu rzędu Sowietów.

TIMBS-zamieszeza wiadomość z Paryża, że w gazecie Illus-
------ tration ukazał się artykuł poâplsanï przez Andre
Savoir, w którym autor ogisuje swoje spostrzeżenia w
Polsce i na Ukraingé. Badex on okrucieństwa bolszewików
i powiada, że bolszewisp jest szkaradną religją, pchał?-
cą rosjam w otchłań obłędu. Jako dowód podaję autor kilka
fotografji zmasakrowanych ciał, które bolszewicy wysta-
wili na widok ublicznï. Najwiîkszym katem bolszewickim
jest trzynastoletni chłopiec, którego imię jest postra-
chem w Rosji.
Socjalistyczny CALL- napada ostro na Tower'a, za to że
ëâugiîuro otników portowych do wyładowywania amunicji w
ańsku,

WORLD-zamieszcza własną depeszę z Warszawy, ży czynione _
–––––– tam są wielkie przygotowania do obrony miasta, Kolb
ty chodzą od kawiarni do kawiarni i nawołuj% mężczyzn do
pracy. W Warszawie otrzymano wiadomość, że bolszewicy z
Ogromnym entuzjazmem powitali polskich emlsarguszy poko-
Бонуси. Ta sama gazeta zamieszcza wiadomość, Ze general
abrowski został fatalnie zraniony Eodczas walki z

bolszewikami, Gen .Dębrowski dowodąił awalerjg polską і
niejednokrotnie odznaczył się w bitwach, Niema nadzieji
utrzymania generała przy życiu.,

UNIVERSAL SERVICE-donosi z Waszängtcnu, że wołenne okrę-
–––––––––––––––––– ty Stanów Zjednoczonych zostaną wysła-
пе do Gdańska lub -do Rewluj jeżeli Aljanci nie będą w
stanie powstrzymać inwazji bolszewickiej i zapobiec oku-
Bowanîu Polski przez wojska sowietów. Takoświadczył
epartament Wojny,

ASSOCIATED PRESS-donosi z Londynu) że,walki trwają w
--~---------------dalszym ciągu w okolicy Warszawy i Іло-
та. Marszałek Piłsudski depeszował do Lwowian aby bronił
1% tego miasĘa.bWętpllwem_Jeęt jegnak, aĘy udało 31і
obronić miasto bez wzmocnienia zazogi, stojacej we Lwo-
wie, Polscy delegaci zostali poinformowani, aby przedło-
żŁIi następujące warunki bolszewikom, zanim Eodplszę
akt zawięszenia broni: l-sze, gwarancja, że Polska zo-
stanie niepodległą i że jej weWnętrzne sgrawy nie zosta-
и? naruszone: 2-gie, niema rozbrojenia; 3-cie, armie
staną na linji ggznaczqnej przez Lloyda George'a, lub na
linji bojowej, gdy zawieszenie broni zostało podpisane.
Berlina donoszą, że pięć tysięcy żołnierzy Polskich

przekroczyło gran1cg_nlemieckę i zostali rozbrojeni przez
władze niemieckie. Nieoficjaln@e wiadomości donoszą, że
armja bolszewicka prowadzona {est łównie przez dawnych
carskich oficerów, zamiarem których jest obelić rząd
bolszewicki w Moskwie,

EVENING SUX- zamieszcza artykuł krótki redakcyjna arty-
-------------kuł, w którym omawia pomoc Aljantów dla Pol-
ski i jednocześnie krytykuję Anglję, za jej samolubstwo.
Ta sama gazeta zamieszcza wiadomość z Waszyngtonu, w
której donosi, że rzîd Stanów Zjędnoczonyc Zmien iLswe
stanowisko względem konferencji londyńskiej i wyszle re-
prezentanta, dając mu Нежна moc, w celu wzięcia udziału
w obradach. 04 &zasu odrzucenia przez Senat ratyfikowania
pokoju, prezydent Wilson sprzeciwiał się stale wysyła-
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niu plenipotentarjuszy na wszelkie konferencje, pomimo, że

Aljanci przysyrall zaproszenia aby Ameryka brała udział

w różnych konferencjach. lymczasęm wobec zmiany całej sătu-
acji i wobec tego, Ze Polska stoi w obliczu upadku, rzę
Stanów Zjednoczonych wyszlę swego przedstwiciela, Pţancâa
âzqzşgâţnle domaga się udziału Ameryki w konferencji lon-
yńskiej.

ASSOCIATED PRESS-donosi z Londynu, że wszyscy mieszkańcł
==---------------miasta Warszawy pracują przy kopaniu oko-
pów: inżynierzy zakładają drut kolczas i każdy parcuje
jak możę. Panuje obawa, Ze częrwona ktlzlerga może wykonać
nagła atak na Warszawę, Z Berlina donoszą, Ze bolszew1c£
przędłożyli polskim delęgatom następujące warunki: Polska
musi zrzec się Wilna, Mińska, Grodna i Chełma: Cały mater-
jar wojenny -i 7% пгиафиеп'коіеіочуси musi bze wydane: Polska
musi zgodzić się na siedmioletnia okupację bolszewików: Ro-
sjanie przejmą w posiadanie kopalnie węgla i soli, jako
zabezpieczenia dla sowieckiej administracji. W ţoEu 1921
Polacy zadecydują, Jaka formę rzędu chcę pgz*gac na przysz-
Zogé. Та sama agencja donosi, że rząd rumuński przesłał So-
wietom ultimatum, domagajîç się wycofania bolszewickich ,
wojsk z terytorjum rumuńskiego, Hzęd sowiecki musi odpowie-
dzieć w ciągu (trzech dni w przeciwnym razię Rumunja zarzą-
dzi ogóln? mobilizację, Od czasu pókonania Denikina wojska
bolszewickie operowały niejednokrotnie nad granicę rumuń$©
skę;choć nigdy nie przekroczyły takoweł.Rumunj1 chodzi o
Besarabję.Paryski Temps donosi,że Ebert przesłał telegram do
do rządu sowieckiego zapewniając sowîetï o neutralności N
Niemiec.W ostatnich czasach Niemcy często wymieniały de-
pesze z sowietami.

SQGJALISTYCZNY GALL- krytykuje polityków aljmekich i po-
wiada że nonsensem jest ażeby armja bolszewicka,po wiel-
kich zwycieństwach pad folską miała obalić sowîefy w Rosji.

TINBS- Zemieszezy Квевся koreswondencj; z Paryża,: której
donosi,żę Niemcy dlatego gromadzą wojsk na granicy,po-
nieważ wiele mają do zdobycia a nic do stracenla,podczag
obecnego zamieszania.We Francji panuje przekonanie,że nie-
miecka partja militama jest w ustawicznym kontakcie z bol-
szekikami.Niemcy gromadzą potajmenie wojska na Górnym Sles-
ku.i przesyłają tam жунижефутїу amunicję.

INTERNATIONAL NEWS SERVICE- donosi z Paryża,że w tamtejszej
gazecie ukazał się senzacyjny artykuł,w którym obwinia się
Eremjera Lloyda Georga â€în roku 1919 odradzał Paderews-
iemù zavieraänia pokoju z bolszewikami i zapewnił go w imie

niu Aljantów,że udzieli wwzerktiegtxk Polsce wszelkiej komy
koniecznej pomocy.Nadto Aljanci doradzili Pitsudziem,
aby szedł na Moskwę drogę na Smoleńsk.Piłsudz'i nie chciał
znalęść sie w takieł poźycji ateby słuchać Aljantów poszedł
na KijćW,W%edy się Aljanci odwrócili od i posądzi-
li ją o imperjalizm,

EVENING JOURHKL- zamieszcza własną depeszę z Paryża, w
której domosi że Francja pregnie posłać wojska do Polski
podczas gdy Angliachce drogą dyplomatyczną wytłomaczyć
olszewiîom,ab% z Polska obeszli sig grecznie.Z tego po-

wodu pomiędzy Frencia i Anglia dosz'o Ruxvx do bardzo
powagnego nieporozumienia i prawdopodobnie francuski ge-
nerał Weygand opuści Warszawę.Z chrils kiedy Can.Neygand
przybył do Warszawy natychmiast жужежу wysłał depeszę do
rzędu francuskiego proszgę o przysłanie 1600 oficerów i trzy
dywizje piechoty francuskiej która miała bronić dróg do -
Warszawy przed inwazją bolszewików.

ASSOCIATED TRESS- donosi z Tokjo że Japonja będzię w dalszym
ciągu kontynuować okubacgę ółWyspu Sachalinu,a miasto Ni-
koîajluak Śędzie pod kontrolą wojskową Japonji.Odnośnie
do sprzeciwu ze strony Stanów Zjâenoczonych, aponja wytło-
maczyła korespondentom pism пастопістпустуйе оба rzyży: kraje
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stłały swe wojska do Syberji, i że inicjatywa wyszła od rzędu

Stanów Zjednoczonych.

ASSOCIATED PRESS. donosi z Warszawy że wszyscy angielscy poddani

zostali powiadomieni,aby opuścili Warszawę,nojróżniej przed r

niedziarkiem wieczór.Bolszewicy zspowiedzieli,że wezmą Warszawę

dnia 9-go sierpnia, to jest w sama agencja do-

nosi,że wszystkie drogi pomiędzy zo-

stały zawalone cofającemi się ruafksmix wojskami,co spowodo-

wało że bolszewicy Zabrali dużo jeńców i materjału.

  

  

 

GLOBE zamieścił redakcyjną artykuł,w którym omawia raport Stu-

arta Samuelsami powiada,%e ten raport nie zagdza się z oświad-

czeniem Posła Rzeczypospolitej Połśkiej.Następnie stwierdza , że

w Polsce mieszka 3 milj.żydów którzy w narodzie polskim stano-

жів t.z.klasg średnic i powinni mieć równe prawaz Polakami w

yrzeĘyśle,ż£ciu nolifyşznem i w szkołach,0o zaś do samych po-

gromów,to GŁOTE dowodzi,że wskutek oświadczenia Samuelsa, to w
Polsce naprawdę były pogromy.

ASSOCIATED PRESS- donosi z Londynu,że rzęd niemiecki ogłosił

stan.wojenn% w Zittau,Saksonia.Teryrości dowodzeni sé przez 2

ludzi zó dystryktu Ruhr.Rzęd ma nadzieję,że ludność pomóże

w dogrowaazenlu do pnrzgdfiu,çhod do taj pory nie otrzymano stam-

tod Żadnych yycieszyjęcych wieści.

SUN AND HZRALD- donosi z Taryża,że propozycja Winstona Churchilla

ażeby Niemcy powstrzymeli armję bolszowicją,nie зпо сата sie

z uzhaniem гло4о т jest więcej

radykałów gsk się komu zdaje,?łórzy nietylko pilnie baczę,aby

Niemcy zachowali surową neutralność,lesz tokże aby aljancey 20%-

nierze nie przejeśdźali przez terytorjum ninmieckle,j'dîc olsce
n° pomoc.Niedawho wstrzynano pociąg wiozacy wvskx wojsk fran-

cuskię na Śląsk Górny i dopiero po drobiazzowej rewizji i nrze-

konaniu się,że jedzie rzeczywiśdie na Sląsk,pozwolono udać się
w dalszę drogę.

    

 

ASSOCIATED PRESS- donosi z Warszawy,że Ame ykanię ovuszczają w

wielkim pospiechu Wars zawe."ielù poddanych i amery-

kańskich zaciągnęło się do ochotniczej armji Polskiej.
Ta sama aiepcia onosi z Berlind,że do Grajewa przybył

zpacznlejgzy_odaz1a_ wojska bolszewickiego,którę nader uprzej-

mię odnosi się do miejscowej ludności i Stara sie zaprzyjaźnić

z Wiemcami.Za wszystk co rókwirują płącęą papierówemi pieniądzmń
bolszewickimi.

  

 

TRIBUNE- zemieszcza redakcyjny artykuł w którym kryt%kuje Tigi
Narodów i pyta się gdzie jest Liga,ktéra nic nie ro 1,ab{ co

przeciwdziałać w wojnie pomiędzy Polska i bolszewikami ‚Polska
poszła na Ukrainę i Liga na to ic nie mówiła choć Polska jest
członkiem Ligi Narodów.Teraz Rosja zaatakowała Polskę i Liga także
nic nie czyni.

od 4-5
sierpnia. RYENING POST. zamieścił redakcyjny artykuł w którym omawia

zerzanie rokowań -rolsko-bolszewickich i p wiada że gd bolszewicy
wyrazili -gotowaść do rozpoczęcia ponownych układów należałoby do-
prowadziñ Eartego.

o
EVENING 9693 zsmieścił w streszczeniu oîowîadanîe sędziego
Tiszera z Chì=ngo,ktér{ niedawno powrócił z Rosji,Sedzia Piszer

powiedział,że Zydzi po itycznie daleko lepie; słoj w Rosji so-

wieckiej jek stali podczas panowania cara,na omiast kulturalnie i

ekonomicznie sa zupełnie zrujnowani.Hiszer tak mocno chwalił

Sov1etx,àe_pewnìen reporter sapy tak sig go czï jest ze Sowiecką

Rosję.5ędzia odpowiedział,że nie jest komunista

INTERNATIONAL SERVICE - donosi z Paryăa,ăa frencuska "rasa no-

doje,.i% dwie dywikje wojska francusk'ego,które obecnie znajdują

sig na Sląsku będą odkomenderowane na pomoc Armji Polskiej .Pran-

cuścy eksperci militarni powiadają że końcowy ostatec#ny opór

armji &tay&v xrpazăv polskiej nastąpi nad rze$ę Bugiem.Sit Wil-
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liam, prywatny sekretars Lloyd George i jego personalny przed-
і 59 ? -?

stawiciel w ¥zb1e Gmin,ogwiadezyX,5e ze s rvną Anglji nie bę-
dg Ęrzedsięwziężo drastyczne kroki przeciwko Rosji .Powiedział
on także że Anglii jest wiadomem,że bolsześic Ęragnę dać
Polsce bardzo osłre warunki ,lecz wiadomem jes? akże że zmięk-
ng oni,gdy się dowiedzą że Francja i Anglja nieugięcie stoją
przy Polsce.
P Amerykański блеттопу Krzyă zatoiyă kwaterg w Krakowie,na
wypadek,gdyby musiał przenieść się z Tarszawg./ powodu prrer-
wania rakowań poslko-xbshjskishx bolszewickich,prasa londyńs-
ka podzieliła się w :apatrywaniach odn ię załatwienia po-
koju.Jedni utrzymują ,że wsrunki bolszewickie sę umiśrkowane
podczas gdy drudzy utrzymują,że bolszewicy chcą koniecznie
zajęć arsnawglaby potem tam dyktować Polsce warunkk.Dowie-
dziano się także Ze bolszewicy postawili Polakom warunki,ate-
bx się 'olska natychmiast rozbroiła.nie uciekała do pomocy
Aljantow і żeby na przyszłość nie atakowała Rosji.,

 

  

 

5- 6
sîsrfinia ABBOCIATED PRESS- donosi z Londynu,żę wobec stałego po-

c

ч itor jum
V

odu armji bolszewickiej na Warszwaę,premięrzy Francji i Anglji
z@ajgyz zjadą się w przeciągu kliku ân1,celam omówienia sytuacji
polsko-rosjjskiej.W międzyczasie lors Curzon,angielski minister
Sprow Zagronicznych,zwrocit sig do somietow z
proponowana konferencjaw Londynie odbyć się nis mole ,g {à born
szewicy nie godzę się widocznie na plen Anglji,lesz w dalszym
ciągu walcza z Polskg.Curzon domaga się definitywnej odpowiedzi
od sowietow czy się zgodzą na plan Anglii.W ïewnych kołach utrzy-$252 / - $ 12 і :
mja,te nota t2 jest ultimatur.Zaś Daily-Mail pisze,że Polska
jest najechana i że Anglja musi jej przyjść z pomocą.

. TA sama ajencja dohosi z "aryża,że frrncuskie gazety фото-
gang sig akcg1 \ljantow przeciwko bolszewikom.Temps piste, se
robowano z bolszewikami układać sig,to jednak nie doprowadziło
o żadnych rezulatatów.Teraz jest czas do dziarania,Cazeta пару&

tuje co robig bolszewiccy przedstawiciele w Londynie.Petit Jour-
nal pisze,że już czas przestać wysyłać not; do Foskwg а
robić coś,z czem bolszewicy będą się liczyć,Journal des Debats
pisze że Polska xbfbale zna; uje się już miesięc pod naciskiem
najazdu bolssewickiego,Czas ten trzeba było wyzysk&d,aby Rugtky
Polskę postawić n: nogi.0i którzy mówię,że zachodzi możliwość
połączenia się Niemiec z bolszewikami- mylą się gdyż sprawa
Niemiec obchodzi cały Swiat.0zy możemy z lekkiem sercem pos-
wolié aby Polska,ktéra wiek jęczała w niewdli i została nie-
podległą,ponownie została oddana katom- kośczy gazeta. -

Legocja Stanów Zjednoczońych w Warszawie rowia-
domiła Departament Stanu,że bolszewicy odmówią rokowań z Polska
gdyż małą nadzieję zająć Warszawę.Premjer Lloyd George poin-
Formowa IzhÎ (min,że ostrzegł bolszewików,aby natychmiast roz-
poczęli z Polskę rokowania o zawie nie broni,na godziwych wa-
runkach dla Tokski.@vtrxvmisgv Ostrzeżenie to została doręczo-
ne Krassinowi i Kamienienowi w Londynie.Jednocześnie oświadczył
Lloyd George,ie aljanci podeérzewaga bolzewikéw iż ci są nie-
szczerymi W staraniu się 6 pokój i b wznowienie stosunków hand-
lowych.Lloyd George przedłoży Izbie Gmin kompletne sprawoddanie
o sytuawji pavkkx, polskiej i zażąda zaaprobowania decyzji rzędu
odnośnie udzielenia Polsce pomocy.Ta sama gazeta donosi z Var-
szawy,że komendant oddziału wojska bolszewiskiego rozmyślnie

przetrzymał delegatów polskich jadących do Mińska aby się
spóźnili.

     

 

ASSOCIATED PRESS- donosi z Berlina,2e nad Renem odbywa się kon-
centracja wojsk framcuskich,które przez Bavarję małę udaś się
do Polski.Fräneusi cenzurują każdą wiadomość 6 ruc achwołska. 7
W Berlnie panuje ozvavav обата,%6 Alganci pogw acą neutralność
Austrji,forsując swe wołska przez ten kraj .Kanclerz Austrjacki
Renner,poriadomix Aljantéw te Austrja pragnię pozostać neutral-
ng.B-rlińskie gazety domagają się aby Aljanci oświadczyli wy-
raźnie czy będs wysyłać swe wojska na pomoc Polsce przez tery- ,

neaneaeäe Niemezych panuje Eljanci
Всё z Niemiec zrobić podstawe operscyjna przéciw bolszewikom,

su W Berlnie odbyła się demonstracja,w kïärej wzięło udział 25.000
ud
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komunistów.Jeden z mówców powiedział,że powodzenie armji czer-

wonej w Polsce jest słonecznym porznfilem dla komunistów w Niem-
nie przeszkadzała demonstrantom.

ASSOCIATED PRESS donosi z Uhicaîç,àç węgierscy redykali i prawie
wgzystkie towarzystwa przedłożyli hiszpańskiemu konsulowi re-
zolucję,w której zwracają uwaîç Gharïesgäëszaç,p1erw-
szy premier węgierski,po obaleniu rzędów Bela Kun¥,3e‘t
dany ;" stirepevxvËv é icago i jeżeli przybîdzţe 0 kole się na-
razić na utratę życia,.Huszra przyjechał do Stanów Jjednoczonych
celem zebrania pieniędzy na Węgierski Czerwony Krzyż.0pozycję tę
przeciwko Huszarowi,wywołali Zydzi ,którzy twierdzą,że ich bracia
na Węgrzech padli pierwsi ofiara"bialego teroru". $ z

Ta sama ajencja donosi,%e Amerykanię którzy podróżowali го
Syberji nie mogą się nadziwió,że Stany Zjednoczone tak lekceważą
handel ze Syberją.Powiadają oni że na Sybęrji zorgenigowane se ztv

w każdej prawie prowincji/guberni lub obZeści/,które xszy
następnie należę do centralneîç związku /$?£uszu/.

Związki te wÿsvx mają przeszło 20. mil.rubli i pregną jaknajprę-
dzej rozpocząć handel z Amerykę.

ASSOCIATED PRESS donosi z Londynu,żę Gen.Wrangel wydał rozkaz,aby
wszelkie agiłacje za gravx pogromsmi Zydów ustały natychnias t.Po-
ezynil on także kroki celem uksrania prasy antysemickiej ."Prawda"
zgsiała zawieszona i jeden antysemicki cenzor usunięty ze stano-
wiska,

Ta sama agencja donosi ,że według artykułu 145 ugody wersals-
kiej Niemcy zwrócili miastu Strassburgow i 36 starych armat,które
w roku 1870 stamtąd zabrali.,

ASSOCIATED PRESS - donsoi z Londynu,że sprawozdanie Lloyda Georgea
o sytuacji w ~olsce,jsk również plany celemnicsienia pomocy Polsce-
spotkało się zyzyx z uznaniem Izby odpowiedziały na

notę 'nglji szyfrowaną depeszę,
rzesiang na rece Krassina.G£ówne warunki Zawarte w te) doneszy ,rexex

brzmiş:Sowiety sa gotowe zawrzeć osobny po-
kój z Polskę;Sowiety są gotowe uznać nlepodTegłość Polski i dać
jej lepsze granice, jakie dali Aljanci;wojskowe operacje trwać muszą
o czasu ,aż przyjaćą Îolsc Ęęrlamentrajusze,zaopatrzenl w należyte

papiery Êrçdenc'alne. ngielskie władze wojskowe posiadają informacje
Ze bolszewicy od początku sweâ kampan ji mäsleli o zajęciu Warszawy
i teraz tego chcą dokonać.Henderson przywódca partji pracy w Anglji
sprzeciwia się interwencji Anglji i nawołuje robotników do urza-
dzenia demonsłracjl.

A Wiade amerykańskie pochwyciły znanego rydakła nicuiec-
kiego John'a Aleksandra,redaktora komunistyeznej gazety The Class
Struggle.Ukrywał się on rrzez trzy lata, а nawet tak zręcznie,że wy-
wing? sig od sîuiyxvxvxälîkäxvxÿksœvxÿxv służby wojskowej.

Ta soma agencja donesi z |агогтату,хижтхухухЧх e Węgry

 

formalnie vcwîadomîlï wyszla przeciwko bolszewikom dwie
dywizję kawalerji i trzy dywizje biecho ¥.Z Moskwy donsozg,36 Rumun ja
koncentruje swe wciska na grenicy rosyjskiej .Z Genewy donoszą,że
Lenin zignorował ultimatum Rumunji,ponieważ wie o tem,że na Bukowi-
nie jest 250.000 niezadowolonych socj=listów,którzy natychmiast ude-
rzę na Rumunję.

WORLD donosi z Londynu,że Anglja wznowiła blokadę przeciwko bolsze-
wikom,Na morze odkomenderowano flotę z morza Północnego
Ta sama галеба donosi z W-szynctonu,że Stany Zjednoczone nie wiele
pomogę Polsce w jej obecnem położeniu .Amerykańska Legacja w War-
szawie przeniesiesię do Grudziędza,tak oświadczył sektretarz Stanu
Golby.Legacja Stabów Jjednoczonych nie otrzymała żadnych poleceń pod
tym wząlędem lecz pozostanie w Warszawie tak długó,jak będzię moż-

donosi także,że Martens zw2bx "2mbasadór"sowiecki wtxr
w jym karju powiedział,że nieîrawdş jest jakoby sytuacja obecna była
podobna do sytuacji w roku 1914-tym.Powiedział on tskże,że z chwiks
gdy Anglja wypowie wojnę Rosji wybuchnie tam generalny strajk i rząd
automatycznie przejdzie w ręce partłi Ргасу,2 chwiłą gdy Polacy
dotrę do Mińska operacje wojenne zostaną natychmiscst wstrzymane.

ASSOCIATED PRESS- donosi z B-rlina,że w Ni ereРЕeno jamie
| ARCHIVES w York   
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że walki toozg sig jM pod murami Warszawy a skoro linja Pułtusk

Ghorzęle zostanie przerwaną,żadna siła nie powstrzyma bolszewi-

ków od zajęcia niemiecka ogromnie się cieszy z nie

powbdzer armji polskiej.

UNIVERSAL NEWS SERVICE - donosi z Waszyngtonu,że Colby sekretarz

Stanu,poinformaovak Legację Stanów Zjednoczonych w Warszawie,aby

przeniosła się do Grudziędza.Polecono aby Legacja zajęśa

sig obywstelamif- amerykańkini.W kołach tutejszych uważają sy-

tuscia w Polsce za barâzouvowarnâ. $
Od 6-9 sierpnia ASSOCIATED PRESS - donosi z Warszswy,że Pols-
kie Ninisterstwo Spraw Zagranicznych wysłało notę do rządów państw
alłanckich i specjalną notę do rzędu Stanów Zjdenoczonych o obecnej
sytuacji politycznej.Nadto wysłano notę do Ligi Naredów,w której
rzad polski przedstawił swoje zapatrywanisbdnośnie do pokoju z
bo szewikami.?rok1amacłe nawolujęce naród (polski do rorierania
rzędu w tej chwili zostaną wydane w krótcep,

 

TRIBUNE- donosi z jaszyngtonu,że nota któr? wysłał гайд polski do
Stanów Lgednoczonych nie została jeszcze otr ana tutaj.Wśród ofic-
jalngch ó% wgszyngtońskich panuje przekonańkę,że nota ta zowieraз 277 D і "A Ta * і 23
prośbę,aby rząd tgfełszy współdziałał z rzędami Francji i Anglji
odnośnie udzielenia te e ol se e romocä.fl międzyczasie pomiędzy Frvncjâ
Anglje i Stanami Zjednoczonemi odbywa się wymiana zdań,lecz urzęd-
nicy nie aug chez odkryć natury tych gorozumień.wladomości otrzy-
mane wcześniej przez Departament Stanu donosza,że Palacy trzymają ж
się dzielnie na frongie w okolicy Brześcia Lilevskiego,późniejsze

Lagacja Stanów Ijednoczonych opuściła Warszawę .Do
dnia 5-go sierpn&& rzgd polski nie zadecydował jeszcze,czy opuści
stolieg.Cztonkowie oîsklej Partji Socjalistycznej pod przewodnict-
wem Wice-promjera Daszyńskiego się do armji polskiej.W
Warszcwie zmajduje się więcej niż 500.800 uchodźców.Niema ich czem
wyżywić,

ASSOCIATED PRESS - donosi z Paryża ,że premjer Milkerand wyjedzie
do Hythe,Anglja,celem spotkania się z prenjerem Gerrce'm.Marszałek
Foch pojedzie z Millerandem.Nilitarna pomoć dla Polski po jednej
dywizji s Francji,Anglji,Węgier,Rumunji i Łotwy,będzie rozważana
na konferencji premjer w w Hytño.Plaç taki został vrsedstawiony
premjerom przez freńcusko-angielską misję,która niedawno: powróciła
z Warszawy.Na wypadek wysłenia wojsk algancklch do Розайі Песту

tyîko emisarjuste zaopatrzeni w
dzę,spodziewani są dziś w Mińsku,

INTERNATIONAL SERVICE- donosi-że Bolszewicy,którzy zdobyli Brody,
kompletnie złupili to missto.0statnie spotkanie Georege'a z
mieniewem trwało pięc godzin.Na konferencji tej był obecny morszałek
Wilson.Natychmiast po skończeniu konferencji Kamieniew wysłał dłu-
%% depesze do Moskwy,Amerykaiski konsulat w Werszawie przeniósł się
о Grudziądza.,

Ta sama agencja donosi z Peryża,że Francja zajmie wobec Polski
stanowisku"czujnego wyczekiwania".Oświadczenie to wyszło jako ›
zultat długich telefon@sznych rozmów pomiędzy rremjerem Georegem
i illersandem.Francja nie może wysłać wojska do Polski dla trzech
przyczyn: * н $

1-вле ponieważ propozycja wysłania wojsk do Polski może być -
przyczyną rewolucâl we Francji;ponieważ weśmie to więcej jak miesiąc
aby można wysłać dostateczną ilość wojska i 3-cie ponieważ Francja
chcąc się zabezpłeczyć pod względem zwyykeńskya zwyciędtwa zmuszona
jest wysłać wielką flrmjî,co jest dziś niemożliwem.Nadto penuje we
Francji niepewność pod tym względem czy możliwem będzie aby блеві
walczyli wspólnie z Węgrami.

 
  

 

   

ASSOCIATED °RESS- donosi z 'ondynu,że bolszewicy rozpoczęli ofen-
zywę przeciwko wojskom Gen.Wrangla.GenereaX Wrangel poczynił nie- |
dawno znaczne postepy,leez według brzmienia oficjalnego komunikstu
sowieckiego,został ponownie zepchnięty na południe. з

"ŒÏMES- zamieszcza własną depeszę z Wosłyggtonu,w której donosi,że
jîâïad Stanów Zjdenoczonych wkrótce ogłosi sSwę deklarację odnośnie
< =
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ngg¥ polsko-bolszewiækie).Dotychezas nie powzięto żadnych de-
finitywnych planéw,lecz srodziwanem jest. ie to następi w nie długim

niepodległości Polski jest celem prezydenta Wilson
jak również jego głównych doradców,lecz panuje zaambarasowanię
Z: rzęd tutejczy nie jest w stanie udzielić Polsce militarnej po-
mocy,choć w pewnych kołach oficjalnych pomoc militarna spotykasię
z uznańien, *

Ta sama gazeta donosi z far%ża,że w razie potrzeby Francja sama
ostrzeże Niemcy,wysylajgc iumv im surową notę,s@łyby реупет Було
że Niemcy są w porozumieniu z bolszewîkamî,ceîem obcięcia polskich
granicjakie dla ~olski ustanowila konferencja wersalska.W ostatnich
ilku dniach żywność przesyłana przez Francję dla wojsk stacjono-

wanych na Sląsku górnym była kilkakto tnie zaîrzywawana przez ro-
botników kolejowych niemieckich ,Partja komunistyczna niemiecka wydał
Ха apel do swoich członków we Wschodnich Prusach aby z radością
witali bolszewików.

TINES zamieścił list jednego RHosjanina,który dowodzi,że Ковда 2 оте
sze była krajem lubiącym pokój.Rosjanin ten pyta się czemu Liga
Naredów nie powstrzymała inwazji nolskich rod wodzę Pildudzkiego.
Granice Polski gostaly wyzanczone przez Aljantów,a Polska jednak
szła dalej.Polska widocznie miała zamało złemi, a więc był imper-
jalistyczhe. à

TIMES zamieści] artykuł podpisany przez AJ Sacka redaktora"Strugg-
ling Russia"w ktérym_plsìe on, ie pnkng nigdy nie zapanuje jeżeli
w Rogji będzie glód.Pisze on dalej,że gubernji których domagała
wlę Polska uderzałęe na Rosję ,zamieszkuje 65 % Rosjan.28% Litwinów
a tylko 5 % Polaków.Polscy pçîlt ce pisze Sack widocznie zapomnieli
że aby stworzyć niepodlegie Pols £‚trzebV-bylo zwycięstwa Aljantów.
i właśnie w tym celu Hoga najechała uolsfcq w roku 19 4—‘Ëm.z aniem
Sack'a to Aljanci wtedy tylko mogę położyć kres bolszewikom, jezeli:
dadzą pozań$© narodowi rosvgsklemu,2e walczę w jego obranie i uznają
ten naród za swoich aljantów.

ASSOCIATED PRESŞ- donosi z Bęrlina,że Niemcy więrzą w przyrzeczenia
bolszewików i nie obswiaję się,że Èolszewiuy najadg ziemie niemiec-
kie.Jako dowód tego podawany jest fakt,że dwaj ministrowie niemiec-
cy Fehrenbach i Simons wyjechałi na dwufgodniowg wakacje.Korespon-
dent Times'a dowicdział się z dobrze póinformowanych źródeł że bolt
szowiey pod żadnym względem nie uderzą na Niemcy.Ten sam korespon-
dent тіс? wygiad z ukraińskim a -entem dyplomatycznym w Berlinie,
Inatem Stocfifianak zapytania/.Powiedział on,że rosyjscy i niemieccy
komuniści pracują zgodnie nad utrzymaniem przyjaźni ілвутув?тіуткиху
niemiecko-bolszewiskiej.Bolszewicr daża do zniszczehia imperializmu
olskiego i prawdnpodognie uda się im ten wysiłęk;@dy rzędy sow'eck&
ie zostaną ustanowione w Polswe , nie potrwa d?ugo a Sowiety zo-

staną ustanowione w Bułgerji,"umunji i Austrji, a także Czecho-
Słowacji.Kiedy zaś to nastąpi,to Rosja nie będzie rotrzębowała
słuchać dyktatury Lloyd George'a,ponieważ główną role odgrywać hytv
będzie ona.

WORLS zamieszcza długi artykuł rodriseny przez Bertranda Russella
w którym piste on,ie bolszewizm jest na wewnętrz militarnym a na
гетпа&Ри arystokratycznym.Bolszewicy w Rosji cieszę się większymi
przywilejami,jak reszta ludności.0aża władza wykonowcza spoczywa
w rękach аг&ј1 komunistycznych ełlktóra posiada zaledwie 600 tyś
członków ,na ogâlnç ludność Rosji,ktora wynosf 180 mil.Panuje tam
kompletne zawieszenia wolności słów i prasy i każdy sprzeciw prze-
ciwŁo bolszewikom surowo jest karany. . 6 -

Dzienniki anglo-amerykańskię podają sprewozdanie z odbytego
zebrania Polaków,abywateli amerykańskich .Jedno zebranie odbyło się
w McAlpin hotelu w New Yorku.Reprezentowane były stany New "ork
New Jersey ,Meryland Delaware ,Pennsylyania;Connecticut Rhode Island
i Massachusets;podo$ne zebranie odbylï sig w Ohlcago.će1ęm tïch ze-
brai jest poczynić przygowowania do olbrzymej demonstracji,która
odbędzie się w dniu 15 sierpnia.Demonstracje takie odbędą się we
wszystkich miestach,gdzie zami szkują Polacy, a hasłem tych ze-
brań będzie:Pomoc dla Polski.

Bveneing Sun- dnnosi z linsayngtonu &e prezydent Wilson zawezwsł ©3 /
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04 9 - 11 sierpnia.,

.Colby,sekretarza Stanu,jak również Davis'a podsekretarza na kon-

Ęerencję celem omównienia sytuacji polskleł.Konferanc'a trwała
dłużej niż godzinę.Urzędnicy stabu przedstawili prezydentowi
wsz sgkie informacje,jakie mieli o Polsce.Po powrocie odmówili ont
jedälk komentbwania konferengji z prezydanten.

AS"OCIATED PRESS donosi z |aryśa,że Francje przez długi czas Sta-
rała się nakłonić Anglję do otwartej wełny z bolszewikami, ,lecz
Angl ja sPrezciwiała się temu Магезсофе kiedy bolszewicy kilkakrot-
nie Oszukali Anglję i odmówili wstgzymani- swych operacji przeciw-
ko Anglja jest zdecydowaną do kooperowania z Francjş i do

ponocy Polsce tak wojskowe; jak również moralnej .PFlota
angielska otrzymała rozkks do natychmiastowego zablokowania Rosji.,
%mgnicja przesłana będzie w takiej il6ści jaka Polsce potrzebną
gdrie. ,

BYSNTNG NEWS- zamieszcza długi redakcyjny artykuł,wktórym pisze,
że bez zwględu czy Polska zrobiła dobrze czy źle,idęc na Rosję w
zamiarze odbudowania Polski z roku 1772 nalezä ją uchronić przed
rozbiciem przez holszewików.Lenin nie dba kie y. zawrze pok§%,vd%2

- zawarłszy pokój będzie musisX myśleć nrd tem jak wynagrodzić Zoł-
nierzy.Teraz o tem nie ,otrzăbgje bolszewicka składa
się z motłochu ,który łatwo śdzie jeżeli zwycięża.Kilka dywizji
wojska francuskiego i angielskiego może ocalić Polsę.

ASSOCIATED PRESS - donosi z W szyngtonu,że bolszewicy najechali Уж
Persję i rząd perski Zogznie z szachem przygotowuje się do opusz-
czenia stolicy.Lenin ofisrowak 120 t s.wosjka celem wywołania
ogólnej rewolugji wśród narodów muzelmańskich.Amerykanieę w więlkim
pośpiechu oyuszczaga Teheran. Wojska francusko-angielski czynię
przygotowania do stewienia oporu bolszewikom.Derartament St@mu zo-
è Îd pîînformowany o powyższym przez swego konsula w "eheranie p.
aldwell.

„Ta sama agnecja donesi z Johannisburga,że bolszewicy roz-
myślnie gdcişgagş zawieszneja broni abî wykorzystać sytuację i
przywrócić Rosji granice z przed roku 1914 -tego. +

Na granicy polsko- niemieckiej widziano 40.000 wo js-
ka bolszewickiego,które posuwa się w kórwrakku kierunku pozudnio-
ï? wschodnim,prawéopodobnle celem wzmocnienia centrum armji sowiec-
iej.

Na kongresie socjrlistycznym w Genewie potępiono bolszewizm
prawie jednogłośnie,gdyż tylko dwóch delegatów angielskich wstrzy-
mako się głosowenia,

ASSOCIATED PRESS donosi,że plany uwolnienia 35.000
jeńców niemieckich,którzy znajdują się na Syberji.Oprócz tego na
aukazie i w Turkestanię znnjăujş się kilkaset seńców z dawnej
austro-węgierskiej armji. - % 4

Ta sama agencja donosi:z Waszynctonu,że bolszewisy mają amuni
cji tyle,że może im wystarczyć na 5 laË.Amunlcîa ta pochodzi głów-
nie o lijantów ,;ĘĘĘ oni swego czasu przesyłali różnym

_wolucyjnym dowodcom rosyjskim.Bol-
szewicy małę tylko jedn: fnhrzkg aeroplanów w Moskwie w
natomiast fabryk wyrabiających kule,mają dużo w różnych miastach.

W Paryżu panuje przeficnaiie że Warszawa upadniejgdyby jednak
miała upaść to i tak sytuacja w Polsce nie zmieni si wcaìe gdyż
armje poslkie na południu trzymają się dobrze,a nawet z nowo-
dzeniem atakują bolszewików.,

TRIBUNE zymiwówiskay zamieszciła r edakcyjne artykuż,w którym
pisze,że Polska przez $€xgx trzg wieki wslezyta w obronie chrześ-
cjańsłwa z Turcja wówczas potężnym państwem, a dziś miejce Turcji za
zajęła Breia i aljanci pozwalaja na to,aby karalerja Trockiego
deptaza polskie ziemię.Polską wybrała wojnyz Basię w obrańie Euro-
€Ï,n1e wiedząc o tem jak daleko Europabedzie stala zigvx za nig.
Plan połączenia paâstwsa51şgujgcych z Rosją w Рефегасје stowiară-
ką,nie może nazwać im erjalizmem i dlatego chea@ uskutecza
nić ten plan nie zawahał się pogodzić ze swoim przeciwnikiem Pet-
lurg. es
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ASSOCIATED PRESS donosi z NHythe,Anglja,że Francja i Anglja:sa prze-

konane o tem,że bolszewicy pragną zdobyć Warszawę i osadzić fan sosi

wiecki rzęd.Dowiedziano się o tem z oficjalnego źródra zanim za-

częła się konferancfla premjeréw.Na konferengji rozważane będą pleny
celem ocalenia Polski;planj te opracowane są przez masrzałka Focha
i masrzalka #ilson'a.Żolszewicy dali definiîïwnço odpowiedi, id
nie zgodzą się na projekt George'a,aZeby nastapilo z&iweszenia broni
na przeciąg dziesięciu dni.Jakkolwiek nie było mowy o oficjalnym:
wypowiedzeniu wojny bolszewikom,to jednak sljanci zdecydowali sie
udzielić Polsce pomocy jaknajprędzeą.w kołach francuskich i angiels-
kichpanuje przękonanię,że odmowa bolszewików co do dziesięciodnio-
wego zawieszania broni wytworzyła sytuację podobną do tej która była
w roku 1914-tym, na krötko przed rozpoczęciem wojmy.Premjerzy wysł
loli mutegy поЁу do bolszewików i do Rzędu Pos lkkego,po ecaìGc przed
siębarć starania o zawieszenia broni.W jednej z not do a} jan Św bol.
szewiuy donoszą,że ponowne pertraktacje z rzędem polskim o zawie-
szenie broni rozpoczną się w Mińsku i żę bolszewicy życzą sobie
ukżkdać się tylko z Rosşi ma być wznowiona natychmiast
Та samąagencja donesi z Warszawy,że odkryto tem spisek bolszewicki,
zamierzający do wysadzenia w powietrze g…éwnje kwatery wojskowej.
W związku z tę sprawą zearesztowano setki osób.

  

   

  

  

SUN AND HERA) zamieszcza artykuł Clarence E.Bosworth'a w którym pi-
szę,że Japonja każdej chwili spodziewa się ataku ног!! bolszewickich
a tóm bardziej jeżeli bolszewicy zdołajęafobić Polskę.Bolszewicy da-
ig do tego aby ponownie obłęć kontrolę n kragami nad ktéremi pa-
nowa? damniej car.Dlatego też wojna pomiędzy Japonją a bolszewikami j:
jest nieunikniowa,gdyż mają oni chęć zejąć z powrotem prowincje,
kontrolowane obecnie przez Japonję.

SOGJALISTYCZNY GALL - żamieścił artykuł redakcy
że dyplomacji aljancey s nie wiedzą czego ż?
zawierać gokoju 2 emcami zanim rząd niemiecki nic zmiaił się,a
dziś gdy bolszewi to Samo stosują względem “olski,to-alqanv1 stara-
Ba się ărzşszkzdzuv.Bolszewicy metody tej nauczyli sig od Aljantów.
alej "Call" zwraca się do słów nggd George- a jakie on wypowiedział

2e nieznospem byZoby,gdyby ktod Polsce na rzucał taki rzęd jakiego
ona sohie nie życzy, tymczasem irkbndja nice życzy sobie rzędgw
angielskich, a Апді]а jej narzuca swoje panowanje.

jny,w którym pisze,
2jg.Nie chcieli oni   

    

 

  

ASSOCIATED PRESS - donosi z Warszawy,że pomiędzy Francja i Węgrami
stanął układ na mocy którego Węgry zmobilizują armję składającą si
ze Mo tys.wojska,ce{me wyszania jej na pome Polsce, W Wiedniu panuje
obawa,żs Węgry mając tak silną armję uderzą ma_Austrjg z zamiarem
stworzenia ponownie dawnej monarchji.Prasa wsg1erska onosi ,éewSZo-"

szerray 51% bolszewizm;a prasa czeska dowodzi,że jęgry stnrajî
się wynaleść pretekst do zajęcia teł prowincji.Do Paryża przyjecha
porucznik z Eskadryli Kościuszki Nobke,celem wyleczenia się z rany
jakiej doznal walcząc n= froncię bojowym.Powiada on że do tej pory
nie można było sprawdzić,co stało się z awiatorami którzy niedawno
temu zginęli.

 

GIOBE- z mięścił małę węmiank?,że jutro /dnia 11-go Sperpnia/odbîdzîe
się spotkanie poslkich i częskich yplomatïycznyofi rzedstawicieli
celem omówienia aliansu pomiądzx temi państwami.Wiadomość tę зако-
municowaz Globowi hrabia Jean Strzelecki i dodał %» ta konferencia
miała się odbyć w Newport %eszcze wczorej,lecz z powodu trudnośc
przejazdowych odłożona została do jutra.

TRIBUNBS- zamieszcza własną de авиа z Waszyngtonu, w której donośi
że prezydent Wilson powział jakąć decyzję odnośnie do 'olski i
ogłoszenia takowej spodziewają się każdeź ehwili ‚éröd stivmniwxe
oÎicàÈlnych kół punuje Stony Zjednoczone beda sprze- -
civiad sie gdyby aljanci dążyli do otwartej wojny z bolszewikami,
j'dănţe rząd tutejszy zgodzi się na wznowienie blokady,łącznie

\5 ntaiatmuxvzwimaikyniauzr udz@eleniem Polsce ekonomicznej pomocy.

s‘ SSOCIATED PRESS- donosi z "arszawy,ze rzad.roslki nie zgodził się
a propozycję aby objaat komendę nad armią roslką.

„Donoszęą także że polski generałny sztab składa się   
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składa się z byłych oficerów armji rosărjskîej ausţragckîeéi niemie
kiej i wśród tego sztabu panuje niezgoda ne punkcie Taktyki wojske

wej.Misji aljanckiej nie udało się nakłonić i¥sudzkxkiego aby
swoim wpływem przyczynił sie do zreorganizacji sztabu jenerslnego
polskiego.

ASSOCIATED PRESS - donosi z Londynu że ârzeûôdcy robotników angiels
kich wydali apel do rzędu wświadczając,%e wojna z boł#zewikami ba-
Łaby zgrodnię wobec ludzkości ;Tak zwsny Komi&&t Akcji ma odwiedzić
premjera George'a i przedłożyć mu uchwały robotni „powzięto na
wiecach jakie się odbyły w kilku miastach w Anglji. -

На giełdzie її ~aryzu obiegały niepotwierdzone pogleski
że Naczelnik Piłsudzki Józef popełnik samobójstwo.

 

ASSOCIATED PRESS- donosi z Londynu,że brak orgenizacji w narodzie
poslkim,stamia obrone samej nawet Warszawy w poważnym niebeznie-
czeństwie.0chotnicze oddziały wojska połskiego posyłane są na front
pod hasłami partyjnemi.1 tak:idę oddz1ał£ socjalistyczne, oddziały
narodowych robotników i oddziszy katolickie .Duch ;atrjłołyczny wśród
tych oddziałów jęst wielki,zapominają oni jednak że patryjotyzm oz-
пасла subordynację ,tak dla jednostki jak dla partji.Sympatyczny bol-
szewikow spodziewają się,że Warszawa zostanie zajęta w tym tygodniu.
Skoro tylko rząd poslki opuści Warszawę, w tej chwilibolszewicy pols
су ustanowia sowiety,Rosja pragnie zawięrać pokój z Polskę sowiecką
i dziś nawet sem Lenin nie jest w stanie zatrzymać swych wosjk w ich
pochodzie па Wargzawę,gdyż obieceno im,że będę oni №0311 zrab owad
miasto skoro tylko „да do niego.

, Ta sama agencja donogi,ae po uapdku Os troleKi,Polacy wycofari
sie pod Nławę,gdzie przyszło do bardzo krawej waîkî.Poţac trzymaj?
ăeszcşe Mlawg.odn1erajac ataki bołszeyików.Qazetsa berlińska Tagblatt
onosi,że w Gdańsku zęnjdułę się setki uchódców połskich,którzy prag

ng wyjechać do źmerykży anów Zjednoczonych.Korespondent Globa
donosi z Warszawy,że 100.000 Polaków już wyjechało z Warszawy,a dru-
Bie 100.000 przygotowuje się do wyjazdu.Reszta mieszakśńców pozo-
Stanie w miejscie,czekajęc na dalszy rozwdj wypadkéw,Korespondent. -
stwierdza,że na Ффузглас? тфезякайоби зко1їбу widaé wielkie przyenge
bienie.Hotel Bristol w którym tydzień temu niemożna było dostać po-
koju,dziś jest prawie pustym.Globe zamieścił podobiznę Nacælnika
Państwa ; dopiskiem,£e stahowisko jego stato sig ander trudnem z
powodu nieporozumień pomiędzy generalnym sztabem i gen .Neygandem.

  

  
 

 

ASSOCIATED PRESS donsi z Londynu,że premje# Lloyd Garage oświadęzył
w Izbie Gmin,że ma stale nadzieję iż rokgj zepanuje.Budynek parla-
mentu angkelskiego był formalnie nabity ludźmi,ciekewymi usłyszeć
sprawozdśnie premjera z koneferencji w Hythe.Pomiędzy gośćmi n= gale
rji znajdowali sig Krassin i Kamieniew.Premjer oświadczył,że najazd
Polski he sowiecką Rosję nie był usprawiedliwiony w opinji rzędi
angielskiego . om aniu sytuacji w Rosji sowieckiej premjęr posłu-
giwał się dytatami Russel'a.Mow? przeryw na była śmiechem
aborytów i oklaskami jego zwolenników.Po sprawozdaniu :remjera

uchwalono mu votum ufności ,na wniosek jednego z przywódców laborytów

  

  

     

TRIBUNE- zamieściła artykuł *tx Putnam'a w którym pisze on бе olska
obecnie jest zjdenoczona,i że socjaliści posley nie mają chęci przy-
âgé do siroich żołądków zzrzyyx zarazy bołkzewickiej.Jako dowódprzy-
acza on ustęp z oâezwy socjalistów polskich wystosowanej do »prole-
tarjatu polskiego.

ASSOCIATED PRESS- donosiz Sevres,francja że w dniu dziesięjsz
tureccy delegaci w imieniu swego rządu,podrisali pokój z al nnïämî.
Obecnym przy podpisaniu pokoju ze strony Państwa Polskiego był po-
sek poslki przy rzędzie Trancuslim,2amojski , F

od 11- 18
sierpnia EVENING NEWS- zamieszcza własną depeszę z Paryża ,w któ- /
геј donosi,że Francja uzanała rząd generała Wrangla,jako de facto
rząd południowej Rosji.Uznanie to nastąpiło dlatego,ponieważ w ostat-
nich czasagh gen.Wrangel odniósł kilka poważnych zwycięstw,uczynił
przzrzeczenie spłacenia długów starej Rosji i przyrzekł poczynić de-
moktratyczne reformy.Anglja została powiadomiona © uznaniu Wrangla,

- P <i %. >
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Francja równocześnie poleciła svenu handlowemu attache w Londynie ,aby

nie miał niś do czanienia z sowieckiemi tamie.

Francja natychmiast rrześle specjalne komisję do Sewastopola .Fran-

cuskie Ministerfium Spraw Zagranicznych,omawiając uzanie rządu zen.
Wrangla,twięrdzi,że jest najbardziej obiecującym cenerakem w celu
obaleniarzadu sowietów w Rosji.Wrangel ma rzucić wszystkie plemiona
Kozaków przeciwko bolszewikom.Jednosześnie oficjalny komunikat wo-
jenny z Xvswkyx Moskwy donosi,że bęłszex'uy.rozpoqz€ll ofenzywę
przeciwko Wranglowii na całym froncie spy ął%_wos ka kontrerewolu-
cv jne.Bolszewicy w dalszym ciągu czynię wysifki,celem odciędia drogi
do' Gdsńska.Zajmują oni linję 20 mil długę pomiędzy Ciechanowem i
Mams.

 

   

ASSOCIATED PRESS - kopîe noty Stanów Zjednoczonych zo-
stały wysłane do wszystkich nota Stanów
Zjednocznych zawiera ustęp,że użyją one" wszystkich możliwych środ-
kow",w celu obryny nieruszalności groniec Państwa 'olsk1eăo,şrzeto
sekretarz Stanu był zapytywany o znaczemie tych słów.Odmówił on jed-
nak komentuwanie tego.

INTERNATIONAL NEWS SERVICE- donosi z îarjéàaje Francja udzieli rzą-
dowi Wrangla militarjnej porocy przeciw bolszewikom.Ta same agencja
donosi,że bolszewicy znajduję się tylko o jeden dzień marszu od
Warszawy i czynię znaczne postępy na cyłem froncie. ea.

Та sama agemeja donosi,%e pomiędzy śnter-aljancką komisją
a polskim genęłalnym sztabem przyszło dp zatargów, na punkcie oddania
vłówneg komendy nad wuggkumic wojskami nole kiami sen .Yrzwytswaxy*vyy
Weygendowi.Pirsudzki miał zagrozić r gnacśę.”1łsud ki dł&tego nie
nie zgodził się na propozycję gen.Węygend,gdyż gdyby Polske przy-
jęła jego plany,to trzebaby było oddać prewię połowę Polski bolsze-

o wiadomość,że rząd (olskiwikom.W legacgl polskiej w otrzyma
zamierza wycofać się z Jarszaw¥,bez jakiejkolwiek poważniejszej walki
Praga francuska omawiając ostatnie oświadczenie George'a wparlamencie
angielskim,jednogłośnie dolbwa on oliwy do ognia i może
spówodować,że bolszewicy postawią Polsce znacznie cięższe warunki.,

 

  

  

  
  

  
  

  

EVENING POST- donosi z Waszyng'onu,że pose Rzeczyposcolitej Polskiej
p.Kazimierz Lub mirski,oświadczył,ś0 Polska natychmiast poprosi Stony
Zjednoczone o pomoc w walkach przeciwko bolszewikom.Prośba ta będzie
oparta na nowie,jskę wystosował rząd tutejszy do Włoch.Gdy pokazano
kopje oświadczenia posła Lubomirkkiego sekratarzowi Stanu Colby,od -
mówił on udzielenia jakichkolwiek komeńtarzy w tej sprawie.

 

EVSNING SUN- podaje wiadomość,żę radykali rozrzuęili Eodczas ostatniej
nocykilka tysięca rozczutek w Brooki$nie,wzywając robotników do sta-
wienia oporu rzgdowi tutejszemu,jeżel bçàziç wysyłana pomoc Polsce,
Odezwa wzywa także do porierania sowieckiej Rosji,jak również wznosi
okrzyk na cześć komunistów w Polsce.„Odezwa ta została podrisaną przez
"Zjednoczoną partję komunistyczną". е S

NEW YORK AMERICYN- donosi z Berlina,że bolszewicy zwrócili sig do
rzędu wggiesskîevo z napomnieniem,ażeby nie znęcano się na redykałami3 ст ет 6 C2 9 . hew!którzy brali udział podczas ostatniej revolucji na Węgrzech .Jeżeli
Węgry beds karéé radykałów to taki sam los spotka węgierskich
oficerów w Rosji,którzy w liczbie 1000 osób tam si g znajdują.

UNIVERSAL SERVIGE- donogi,ke z powodu demoralizacji wśród wójsk bolsze
wickich obsługującyc flofę rusyagigrxvresyiskigyi rosyjską wszyscy
wyżsi oflcerowlqhosta11 usunięci d na miejsce ich wyznaczono kobiety.

NEW YORK ARMERIGAN- podaje @&asnę korespondencję z Paryża ,napisaę prze:
G.F.Bertellego,w której on donosi o wywiadzie jaki miał z baronem
Levym,prezesem Mlnicyo2lnego Sądu w Nowym Yorëu.Levy îowiüda,àe na-
danie Polsce niepodleglosgci b{fo największym błędem Aljantów.Polska
jest mniej przygotowaną do wolności od Filipińczyków.Armję zaś polską
Gripnat Levy z bandytami meksykańskiemi.Levy mówi dalej że z powodu

1ż Połska traktowała nie odrowiednio #ydów,przeto nic dziwnego,że zy-
dzi pragną rzędów boBszewickich w yolsce.SÊoro przyjedzie on do Stanów:
Złednoczonych to użyje wszelkich sił,aby spowodować zbrojną interwencję

ego kraju na korzyć Zydów w "olsce.
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udzielą Polsce małej pomey bez zw. is specjalnej sesji Kongresu

jak również poprą plan blokady Hosji sowieckiej.Poseł Rzeczypospolitej

Polski wyrsził szczere zadwyelęnie z pomocy jakiej Stany Zjednoczone

zamierzają udżielić Polsce i oświadęzył,że przyczyni się to do pod-

trzymywania otuchy w narodzie polskim,

Ta sama zwratmeax gazeta zamieszcza własne dereszę z Londynu

w której uzanie rzędu gen.Wrangla przez _rancjâ jak również
nota Stanów Zjeànoczonych,nawolu]gc a do zgniecienia rządu sówietów
rozwiały wszjstkie pokojowe nadzieje prnmgera'GèorËe’a.îanuje tu prze-

konanie,że bołszewicy rzy'm% to wezwsnię,złamię rokowania rokojowe z
Polska i wysiłą się celem pokonania całej Europy.Premjer Lloyd George
przemawiając w parlamencie,oświadczył że Anglia nie została powiadomio-
fa oficjalnie o uzaniu Wrangla przez Francję i że o tem nie było nawet
mowy na konferencji w Hythe. * R R 2

Rosja zgodziky sie na muaramkix werunki zawieszenie
broni w Doreacie.Lot"a zaś podpisza pokój z bolszewikami w
wiadomość otrzymał londyński Times в Rygi.

 

ASSOCIATED РВТЯ8- donosi z Wyborga,Finlan@ja że Rosj@ grozi głód i nie
przetyzyma pramdopodohnie nastçfiniej zimy .Nawet sam Lenin cierpi z po-
wodu braku źrtykułów spożywczych ,ponieważ pracnie on dzielić swój los
z losem ludności Zesjż у R0531.W Moskwie wyznaczone jest trzy ósmych
chleba dziennię na osobę i Lenin do tego się stosuje.

Ta sama agnecja donosi z Paryżacże Gen.Destiker czynny szef
generalnego sttabu francuskiego pavivziatz Êowiedzîaz,2e konferencja
w Mińsku może doprowadziś do pokoju,lecz Polska musi zapłacić za swoje
niedbalstwo. chwili kiedy gen.Destiker mówił to korespondentowi,do
okoju szedł merszełak Foch,który przytaknął głowę na oświadczenie
estikera.Polska zaczęła wojnę i jest odpowieziałnę za obecną sytaucję,

dlatego mwsi zapłacić za swoją głupotę.-

04 12-13 sierpnia

World- donosi z Waszyngtonu,że w stolicy tego kreju obecnie dwa
pytanie są na ustash.00 zanczy to,żwxrx że rzęd Stanów Zjednoczo
nţch użyje wszelkich środków,w celu zabezpieczenia niepodległości

olski/ranortoweno po rzednio/Py tania te w części zostały zaspoko-
jone gdy? sekrretare Stanu oświadczył,że nota ta została wysłana za
granice do wszystkich agnezcji.

BVENINN@-SUN- zamieszcza redakcyjny artykuł,w którym pisze :szłkryżsr
sekretarz Colby powiedział wyraźnię,iż bolszewicy nie rządzą Rosją
z woli ludu ale narzcuili jemu swoja włedze- natomiast Bloga
George jest więcej powciggliwem i powiedział,że Rosja rzędzi zaled-
wie Ładna część ludzi.Komunizm w Rosji został poddańy wielkiej pró-
biępkazał się anarchjg,a anarchja zrodziła depotyzm.Maska więc spad
ta z oblicza sowietów. з

 

 

  

GLOBE - zamięszcza własną koręspondecję z Berlina, w której donosi:
zbxbtbx pewien ukraiński polityk/nazwiska nie podano/ wyröwiedziak
sig—dç korea; ndenta,że Ukraina zawsze walczyła w swoją niepodleg-
łość i zrobiły tylko jeden błęd,że pozwoliła armji polskiej zajÎ
czeęść Ukrainÿ,pod pozorem obronienia jej przed bolszewikami „Polska
nie walczyła w obronie niepodległości Ukrainy,ale dlatego aby ja xuf
zagaé.Dglslejszy rzęd ukrżiński został naznaczony praęz bolszewików
w Moskwie i nie cieszy się wcale s-mpatję narodu ukr. ińskiego,czego
dowodem jest,że do dziś powstańcy ukraińcy welezg z bolszewikämi ,

UNIVERSAL SERVICE- donosi & Wiedńiża,że Ukraina wrîczylg formałnię
żądanie bolszewikom aby natychmiast opuścili teryforjum ukraińskie.
Oprócz tego kopge tego żądania wysłano do wszystkich rządów.

Zydźi ze Stanu New York zwrócili się do gubernatora Smith'a
aby zarzędził zmianę godzin podczas głosowania w dniv 14 październi-
ka‚"d£2 w dniu tym wypada bardzo ważne święto i wielu zydów zmuszo-
nych byłoby w tym dniu wstrzymać się od głosowania.

YUN, AND HERALD - podaje do wiadomości,że w Chicago aresztowanonie-
jakiego Roffmanna,ktory trudniż się szerzeniem propagandy w tym,,
raju.Nadto rrzyznał się,że przemycał on znaczne sumy nienigéflp

z innych Eyagów,k@órę pochodzi 'y od rosyjskich bolszewików.Bolsze-
ХХ„диву skonfiskowali biżuterje rosyjskiej burżuazgi i następnie sprze-
fifawali takowe w Hamburgu a otrzyBane pienigdze dawali wlégni e
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Hoffmanowi na szerzenie bolszewizmu tutaj.

WORLD - donos! z Waszyngtonu,że rząd Stanów Zjednoczonych nie

założył sprzeciwu co do wyâazdu okretu naladowanggo materjälen
wojennym a przeznaczonego dla Rosji.

AgSQCILTED UREYS- donosi z Londynu,że ksżyzeżrksxbolszewicka
misja w Londynie wydała oświadczenie, w którym obwinia Polskę
za odciąganie wysłania delegatów do Mińska .Oświadczenie dodaje
również,że Polacy mcję nadzieję,iż jeżeli bolszewicy wszmęą War-
szawg,to sljanci będą interwehjować;zaś Oziczerin oświadczył
żę za olską stoi "rencjaa 4.000 mil.franków przeznaczonych na
odbudowę późnocnej Francji obrécone na interwencję w Rosji.

TRIBUNE- donosi z Waszyngóśnu,że Poseł Rzeczypospolitej Polskiej
będzie konferował z sekretarzem Жврих Stonu,celem ofrzymenia"
ózwsolenia na rekrutowanie ochotników do armji polskiej.Prośbą
a będzie oparta na tej samej postawie,na jakiej pozwolenie uzys

kał faderewski podczas wojny światowej.Pozwoleaiś na udzielenie
Polscę amunicji spoczywa w rękach prezydanta:panuje jadnak гле&
konanie,że pozwolenia tęgom udzieli rezydent i Legjon olsĘi
jaki stąd wyjedzie będzie zaopatrzony w broń i we wSzyśkkie
onieczne wyekwiposnie.

 

  

NEW YORK TIMES - domosi Milwaukee,Wis,że nominał na wyiceprpzy-
Genta z Partji demokratşcznej Franklin Roesevelt,w mowie swej wy
powiedział i tamże winiz surowo republikanówgktórzy pos tepows-
niem swoim w senacie opóźnili zawarcie pokoju, jak rémie2 zwal-
czaliLigę Narodéw.Historja osądzi surowo tych ludzi,którzy Конта
kontrolują partję republikańskg za upadek olçkî.Gdÿbë nie doga-
dzano parţygnym Zachciankom,toby dziś bolszewicy nie byli pod bra-
nami Warszawy. R

Korespondet Wiegand donosi z Berlina,2e flota angielska pły-
nie do Petrogrodù,celem wspomagania Finlandji przeciwkó Rosji so-
wieckiej.

UNIVERSAL SERVICE donosi z Londynu,że premjer Lloyd George zapew-
nil Krassina i Kamnienewa,że nie będzie popierał Francji w je? uz-
naniu rzędu tuacja siała się p'ważn3,żak że król od-
łożył wakację to зато uczynił hremjer.Denesze między Londynem i
Parjżem wymieniane są często celem doprowadzenia do drugiego spot-
kania premjerówFrancji і Anglji.

 

NEW YORK AMERICAN- podaìe list otwartą niejakiego Boersianera z Chi
cago wystosoweny do Posła Rzeczypospolitej Pols iei. W liście tym
owiada on ie w l'olse e mÿ®ezskv miesska 3 mil,Polakéw,ktôrych re-
igja różni tylko od społeczeństwa a Polaci ci sq prześladowani,
Danj autor listu wskazuje na raport Загрефа Stuarta i na liczne
zdaniem jego pogromy w Polsce.

 

 

RECORD-z Troy NY onawiajîc sytuację obecną w Polsge,powiada,ie
bolszewicy dla tego : бак % włatownie dążą do zdobycia Warszawy ,ponie
waż da to im możność postawienia Polsce takich warunków,jakie as-
nają za najlepsze i za najdogodniejsze dla sieble.UradeÈ Warszawy

nojwigksz@ katastrofe,jakg kiedykolwiek spotkała
cywilzację.

 

NESW - z Minneapolis,Minn.omawiając-wxyr#świex wyrażenia sie Czi-
czernia że boïszewîoî zamierzaj dać Polsce daleko dogodniejsze
warunki ааЪіе dali kigmaviv allanci powiada,że pierwszy raz w hi-
storji zdarza się,że zwyciezca daje lepsze warunki zwyciężonemu
jakich sie sam иш%сієйопу spodziewa.W konkluzji jednak gazeta nie
wierzy obietnicom bolszewickim.

BOSTON HERALD- pisze,że przeciw Polsce zawiązał się związek państw
nieprzygaźnych olsce,które chcą zniszczyć młode Ęaństwo Polskie
Oferta Ludendorffa wzfllada bardzo podejrzliwie.Z ego widać,że
Niemcy chcą użyć Pol Eg zs most do sljönsu z Rosją SowieckągWy-
kluezonem pest aby Niemcy walczyli ze swoimi przyjaciółmi z Brześ-
cia ~itewskiego.

\
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NEWS- z Wilmington-Del.pisze,żę jeżeli sljenci prazną ocalié Polske

to powinni udzielić jej znacznie większej porocy jakiej udzielili

dotgd.Polska sama nie jest w Stanie pobić narodowej armji rosyjs-

kiej,którę propagandiści nieprzyjaźni Polsce nazywają armję sowiecką

ARGUS - Albany .NY.pisze,że pravdopodobnem jest iż bolszewicy robije

Polskę,gdyż dziś znajdują się już prawie pod bramami Warszawy i je

żeli z&ołęję zawrzeć przymierze z Niencami,to światu cał-mu grozi
¥onowna'wmjna.Gdyby Stany „jędnoczonę m1ał% głos w rolityce świa-
owej /Liga Narodów/toby nie dopuścił$ do obecnego najazdu bolsze-

wików na Polskę.Jeżeli Stany Zâednoczone nie życzę sobie newsa
wojny,to sprawa ta musi być zadecydowana podczas listopadowych wy-
borów.Gdyby Stany Zjdenoczone były członkiem "Ligi Naro@ów,to Niek-
cynusiałby słuchać &ljantów i wypełnić wszyskie zabowiązenia.

04 13 1 15 sierpnia.

  

ASSOCIATED PRESS - donssi z Waszyngtonu,że tany Zjednoczone /
włkdze emlgracygne/przyłayały rewnego szwedziego marïnarza,ktôry
miał w walîzie 81 dyamentow ~ochodzgcych z dawnych wZasnogcice-
sarekiej rodziny rosjyskiaj ,a przeznaczonych dla Martensa bols ze<

- wickiego agenta у tym kraju.Marynarz ten prócz djamentów miał więk
szą ildść Bolszewickiej literatury przeznaczonej dla IWW tutej-
szeâ rad kalua? orgenizacji ,S)edztwo wykazało,żę pomiędzyStamami
Ziedn.a Rosję kursówali specjalni pgsłańcj zadaniem ktërych było
przewożenie äjamentôw i innych kosz townoś#i dla Martensa.

GLOBE - zamieszcza depeszę z Paryżą,w której donosi,że wśród rady-
kalnych elementów zachodnio-europejskich nutruje nieusp awiedliwio
ne uprzcdzenie do Polsk#,Obwiniajg' ini Polskę za najazd na Kijów
i twięrdzą,że Polska powinna ponieść karę za to.Niepowodzenie armji
polskiej przypisują tu ogólnie go о to le
Głoczył się byłymi austrajckiemi oficerami i &p;rxwx§xtxfigyx doi
prowadził do tego,że armja Gen.Hallera trenowana we Francji,rod-
ług najnowszych SĘosobów wołgnnych,musiała się rozwiązać, a sam
Haller złożony był z dowodztwa,

 

UNIVERSAL SERYICE- donosi z Berlina,że ofrzywano tag kopje ogwiad-
czenia odno$nie doe Polski,Cziczefina,Powiada on,te bolszewicy sza-
nuje nieîodlegâoéé Polski i Polacy nie potrzebują się obawiać te-
go ,że bolszewicy bez życzenia Polaków ävwwnùxng zaprowadzą w Pols
ce rządy sowietów.W tej samej depeszy donosi Oziczerin,że amja
bolszewicka jest należjcie zorganizowaną i nie było żadnych róz-
ruchów,

NEW YORK TINES: zamiescza wiadomość o przybyciu tutaj panny Mary
Lene,która pracowała jako pielegnarka przy Czerwonym Krzyżu у -
Polsce .Opoyisda ona,że bołszewicy dopuszczają sięwielkich nadużyć
Widziała kilkunastu polskich oficerów,którym bolszewicy wy¥upili
ocz¥,obci li uszy i'r?ce.Tak1 gam los syctkał polskie pielęgnar-
ki króre dostały się do niewoli.

UNIVERSAL SERV'CE- donosi z Berlina,żc GneraX Weger komendant
armPi bolszewickiej w Łom3%,z73ytany przez korespondenta berlińs-
kiek Zeitung-czy z Polską będzie zawarty pokój odpowiedział że
tak.Warszawa jest otoczona z człerych słron-quiedział generał
i rząd polski sowiecki już zoręan129w3n% w dniu 30 lipca,który z
chwilą wzięcia Warszawy zawrze pokój z bolszewikami.Na czele pols-
kiego sowieckiego rządu stoi Juljan Marchlewski,Polak z Poznańs-
kiego,który zamieszkuje w Rosji od 1917 roku.

ASSOCIATED PRESS- donosi z Londynu,że czynności labotytowangiels-
kich protestujących przecivko wojnke anglelskolbolszewiçklefi,wzbu
dzajg wielkie zainteresowanie w kołach politycznych angielskich.
Tom Shaw sekretarz międzynarodowej unji tkaczy w mowie wy: owie-
dzianej na zebraniu laborïtflw ostro kytykował Èlgç Naradow i po-

wiedział że brak jakiejkolwiek akcji ze strony łej Ligi w celu
oczlenia Polski doprowadzi do zorganizowania nowej Ligi Narodów

ін,-ЇХ której bolszewicy odgrywać będą pierwszą rolę. ---

- 242 susu
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krgżowniki otrzymały rozkaz odpłyniędia do Odessy .Jest pieryszy

rok ze strony Francji w celu udzielenia pomocy ds facto rżądówi

Şen.Wţangla,W Paryżu otrzymano gednoczęśnlę wiadomość że generał
Trangielodniésăzwycięstwo nad boższewikami,zabierając 400 jeredw
do niewoli.W związku z poniesioną porażką na południu bolszewicy
zmuszehi są skierować część swoich wojsk orzegiwko Wranglowi.

 

ASTOCIATED PRESS - dnonosi z Waszyngtonu,%e rmad tutejszy rozpoczął
adanie przeszłości Gen.Wrangla choć -uznsie jego rzędu nie nas tępi
tak prędku jakty się można spodziewać,

NIZDZIELNY TINXS-zamieścił ertykuż Ruperta Hughesa pod tytułem
Third Russia.Biuro Prasowe Polskie przesłało Foselstwi aryginał,
Nadto wydało ten artykuł w br@szurze w liczbie 4 tys. i rozseszie
jak poprzedni artykuł Hughes'a pod tyturem"Imyerjalzm in Polrnd ‚"

  

ASSOCIATED PRESS donosi z Warszawy,że Rada Obrany Państwowej wydała
odezwę do catego świata,w której wskazuje na to,że upadek Polski
zwali odpowicdzialnogé na exiy éwiat,a swleszeza na tych,którzy pi-
szę się rrzyjałielami wolności i cywilizacji.

W niedzielnej EVENING POST ukazał się artykuł A,Petrunkowicza w
którym autor omawia ostatnię książkę Pawła Milukowa pod tytułem
"Bolszewizm",Hiluków roztrząsa zagaânienîa chwili obecnej i do-
chodzi do konkluzji,że bolszewizm jest niebezrieczeństwańm dla ca-
lego éwièta.

TRIBUNE donosi,że podczas nabożeństwa w cerkwi św.Mite#słay Міко-
celebrował biskup A1eksander,znajdnjşcy się tam bolsze-

wicy wszczęli ogromny krzyk,z zamiarem przeszkadzania biskupowi.
Pięciu z nich zdołano wyrzucić na ulicę.Dochodzenia wykazgły,że
boÎsze icy naleli trucizny do kielicha,chcąc pozbawić życia mie jseo
wego popa.

ASSOCIATED PRESS donosi z Genewy,że Zar ?а Ligi Narodów zakupił
hotel w tem miejście pod nazwą National. hotelu tym mieściś się
%ędę bięra Ligi Narodów,jsk również mieszkania dla przedstawicie-
i państw
şa s am ageaacìa donesi z Berlina,że komendant armji bolszewie-

kiej kióry przyb do Działdowa/Soldau/0śwńadcz Жуїе ziemia ta
niêäï Sowréci pod panowanie Polski.Polski burmistrz miasta uciekł
a bo zew1c¥ îowqăaţl do życia nowy komitet,do ktérego nie dopus-
cili wezle Polakéw,Na ratuszu powiewa znowu flaga niemiecka, a
wśród Niemców panuje wielka radość.

 

TRIBUNE donosi,ke L.Martens Bolszewicki agent w tym kraju oświad-
czył,iż pokój mîÎdv Polsa a belszewikami nie długo będzie podpisany
Od chwili kiedy aÉorycle angielscy stanęlże przeciw udzieleniu
Polsce porocy orężnej,pokój jest blizki powiedział Martens.

WORLS- zamięszcza korespndengję z Kolna,w której donosi,że w nie-"
długim czasie bolszewicy zawrą przymierze z Niemcami i pomagzeruja
razem z nimi na Francję.Bolszewicy zamierzają zająć całą Pols
i zostawią tylko jeden kilometgr neutralnej srenicy,pomięd y Gdais-
kiem w przez siebie okupowaną Polskę.

  
 

ASSOCIATED PRESS- donosi z Pewmamiax Poznania,ie w miegcie tem zo-
stał utworzony nowy rząd polski, na częle którego s ana? Roman
Dmowski,Rzgqd ten zamierza obalić Piłsudzkiego i przy pomocy .wier-
nej sobie armji złożonej z Poznaniaków wyłącznie,zarrowadzić po-
rządek w Polsce.Pogłoski te nie są jednak potwierdzone.

Od 15-17 sierpnia.
ASSOQIATED PRESS - donosi & Konstantynopola, ie Kazam Karabeke
dowódca nacjonslistycznych wojsk tureckich w śrzerum poróżnił
z Komelem Разла i wydał Iroklamcłę do Turkéw,aby uroczyświe obchodzi
li zwycięstwa bolszewików nad Polską.W proklamacji tej pisze Kara-
beker,że armia sowiecka zabrała już Brześć Litewski i nżedługo w ,
Polsce ustanowiony będzie rzęd sowiecki, a Anglja wkrótce dowie się
o swoim błędzie, jaki popełnika.Proklamacja zapowiada także zniszczeni«

век,
 



 

Armenji.

ASSOCIATED PRESS- doñasi 2 Londynu,se premjer Lloyd George обтіад-

czył w Izbie Gm@ń,iż wszelkie działania angielskich robofników

zamierzające do osłabienia rzędu będę odparte z całą siłąjaką

rzîd posiada,Nadto oświadczył premjer,ie stanoÿisko Anglji względem
Polski i Rosji w niczem nie € stulatom angielskiej zór-
anizowagei Fracy.Mown premjęra była en y P
gd angielski przytem zawiadomił gen.Wrangla,że dalsze atakowanie

boîszewlkéw z jego strony będzie na własną jego odpowiedzialność.
Ta sama donosi z Paryża,żs premjer Millerand powiedział
if różnice na punkcje zagranicznej polityki w niczem nie 0529812
eljansu Ęoriędzy spraymierzonemi państwami.W Waszyngtonie otrzymano
takke tekst odpowiedzi rzgdu francuckiego na note Stanów Zjednoczon.
w sprawie stanowiska tego kraju wobec Polski i sowietów,lecz nara-
zie nie poczyniono żadnych kroków do opubkikowania tejże.Panuje tu р
przekonanie,że odpowiedź tz będzie ogłoszona w tym tygodniu.W De-
artamencie Stanu oświadczono tskże,że do tej pory nie otrzymano

żadnej żedox wiadomości ,czy Anglja odpowie na notę Stanów 7]84в.
Odpowiedzi od Anglii i Wł ch-oczckiwane se twtag.'1n1»te"jum fi-
%ansów w Anglji po om

uzjastyeznie oklaskiwana,

 

 

  
gciło użyć międzynarodowemu itetowi pomocy

1,500,000 celem udzielenia pomocy uchodźcom polskim ze Wschod-
niej Polski,którzy uciekli przed bolszewikami,

ASSOCIATED PRESS- donosi z Chicago,âe Federacja Pracy przyjęła
rezolucję,w której wzywa robotnżków tutejszych" do generalnego straj-
ku, w razie gdjby Stany Zjden.chciały udzielić Polsce mglltærnei
pomecy.W rezolucji tej powiedziano,że rząd tutejszy zamierza wal-
czyć preeciwko rkgdom sowietow,ktére sa rzgdem robotnikôr.Rezolue-
jata została przyîçta jednogłośnie i ăelegaci poszczególnych od-
zieféw przyobiecali pomoc w przyjęciu jej przez poszczególne gru-

py robotników.

  

 

GIOBE- zamieszcza własną dereszę z Waszyngtonu, w której podaje,że
w kołach republik iskich nuje przekoncnie,że upadek Polski gçdzie
zwycieństwem Partji Repub 1kansk1eł.1m dłuże j uropie panuje nie-
po бг tem pewniejszym jest tej partji w Listopadzie.
Ëepg likanie z pod znaku Borsh-Johnson,coras usilntej nienawidza
Ligi Narodéw i 'çdä kampajję prowadzić god tym snakiem.Upadek War-
szèwy ma zapewnić Нафкїх Hördingewi wybér na jesień.,

 

ASSOCIATED PRESS- donosi z Paryża,że bęjgijscy i szwajcarscy robotni
cy stenęli za robotnikami angielskimi i sgwiadomili swoję rzędy ,że
nie będą pracować przy przesy/aniu amunicji gen.Wranglowi.

EVENING SUN- zamieścił redakcyjny artykuł w którym pisze;Polska
zaatakowała bolszewik ów,ponieważ obawiała się,żę bolszewicy mogą
ię zaatakować późnie&.Po›onznie Polski otworzy drogę bolszewikóm
0 Niemiec i jeżeli Niemcy będą słabo uzbrojeni,to bokszewicy mogę

nająć Niemcy;jeżeli zaś Niemcy będą odpowiednio uzbrojeni,to wtedy
tatwo mogę zagrozić całej Eurołle.1aróa emerykański nie realizuje
sobie jeszcze jakie nieszczęścia sprowadzić możę obecne sytuacja.

Ta sama cózęta donosi z Waszyngtonu,że rzęd tutejszy nagroma-
dził wiele materjałów i dokument$w ujawniających dokładnie zamiary
i cele Lenina i rządu sowietów.Dokumeńty te przet/oma zone na ję-
zyk angielski wyraźnie wskazują na to,%e zamiarem Lenina jest '"
wywołać w Polsce ţewolucjă i osadzić w Warszawie rzad sowlecki.Nie-
wiadomo {eszcze kiedy rząd ogłosi te dokumenty i czy wogóle pragnie
pomóc Polsce przez ogłoszenie tych dokumentów choć takie rzeczy by-
ły już traktowane w бут kraju.Pewnęm jednak jest,że te dokumenty
będą ogłoszone prędzej czy później.Rzęd Stanów Zjden.oczekuje
wiadomości z rokowań w Mińsku i przekonany jest,że zawięszenia bro-
ni ocali Warszawę przed zajęciem przez bo szewików „ Ров её Rzeczy-
pospolitej Polskiej oczekuje odpowiedzi od prezydenta Wilsona w
sprawie pomocy Polsce .Depaftament Stanu poinformewał Posła,aby
przedłożił spis rzęczy,jakie Polska potrzebuje a natychmiast otrzy
ma forma и? olpowiedź.V Waszyngtonie Otrzymano wiadomość z Warszawy
że rzęd polski przygotowułe się do pozostania w stolicy pomimo.
możliwości oblężenia ze strony armji bolszewickiej.       LSUDSKI
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XTENING POST- zamieszeza redakcyjny artykuł ,w którym pisze:ra-.
dość robaotników angielskich była krótka;byli oni gotowi rzeuić nas
rzędzia i przestać parcować aby tylko nie wysłać amunicji do Polski
ale w tym czasie irlandczycy przedsięwzięli taką same akcję i przes
tali pracować ażeby nie wysyłać amunicji na drugą wyspę 't0 znaczy
do Anglji.Akcja tatem engieęgslkich robotników okazała sie wcale nie
uęęsaanlona,zwłaszcza,jezeli chodzi o ocalenie Polski przed bolsze-
wikemi.

  

ASSOCTATID PRESS- donosi z Londynu,że Bonar Law,angielski minister
spraw zagranicznych,oświadczył,2e rząd nie yrzeăşîşweămîe żadnej
akcji w stosunku do bolszewików,nie pładziwszy się uprzednie par-
lamentu.Powiedział on nalto,że warunki pokojewe, jakie przedłożyli
bolszewigy Polsce otrzymały aprobatę rzędu wzaskiego i angielskiego

NEW YORK T S- zamieszcza własną depeszę z MNarion/Qhio/ w której
donosi ,że korespondenci zapytałi się sen.Hardinga,oby wyrsził
opinje o becnej sytuacji połkko-rosyjgkiej.0drowiedział on,że nie
miał czasu przegłądać gazet ;Gdy go poinformowano o sytuacji,rzekł
Ze codziennie przekonywa się o temiż trudno jest kusić się interee
sować każdą połowę świata oddzielnie,

NEW TORK AHERIGAN- zamieścił redakcyjne artykuł w którym pisze,że
Polacy kurtaux у tym kraju bardzo są dotknięci obecną sytuscja
w Polsce i czynią elkie możlxwewysiłki'abi'zachowa Polsce nie-
odlęgłość.Każdy pragnie widzieć Polskę wielką i niepodległą-pisze
alej gaztea- i każd% pragnie widzieć la w jej naturalnych etno-

graficunychgrenicach,lecz Polacy tutejsi powinni rozumieć,że nie-
podległeść Polski nie {est zagrożnoa,ponieważ Rosja nie pragnie.
pozbawić Polski niepod egìoécÎ.Rosja nawet daje Polsce więcej zie-
mi,jak dawała Anglje i Francja.Jedynie czego prognie Rosja to obale
nic" obecnej kliki/gang/ włascicieli z1emskìch,ctòrzî popchneli Ro
Polskę w obecne spowodowali деј upadek sto lat temu wstecz
Polacy powinni zrozumieć,że obecny rząd poslki nie reprezentuje lu-
du poslkiego i z rąk tego ludu nie otrzymał włedzy „Polacy smreykańscy
powinni się cieszyć,że rzęd polskich junkréw,ktéry poszezuwali ans
glelsc%,francuscy i smerykafsey kapitalisdci,chpli sie ku upgdkowi.

à sama gazeta zamieszcza depeszę z Berlina,w której donési
że bolszeficy nie zwrócą Frencji 30 bilj.franków,które Francja
pożyczyła ccrowi;iKorespondent taj gazety von Wiegand,donosi,że
odbył konferencjî z nisiakim Kopp'em,sowieckim emissrjuszem w Ber-
linie.Kopp powiedział,że Francja i Anglja mogę na głowie stać, a
Rosja rożbroi Polskę by więcej nie ałakowała bolszewików.

a
    

 

  

 

od 17 -18 sierpnia.

SOCJALISTYCZNY CALL- zamieszcza własną depeszę ze Stokholmu,w któ-
rej donosi o zawartej ugoszie bolszewicko litewskiej i powiada że
ugosa ta najlepiej wykazuje przyjazne stanowisko sowietów wżglę-
dom państw sęsiadujących z Rosja.Po podpisaniu ugody delegacja
litewska wydsła oświadczenie,iż wobec możliwości ataku ze strony
wojsk polskich na ziemie rosyjskie,obecność wojsk bolszewickich
na'ziemi litewskiej nie będżie uważeny za skt nieprzyjacielski,
Bolszewic@ ze swej strony przgrzekli że po ukończeniu wojny z
Polska,woäflv będą wycofane 2 Litwy.Wobec tego,że
Litwa-ponlos£a wielkiestraty przez wojne,bolszewicy maia zai -
Ełacić Litwie odszko@owanię w sumie 3 miigrubli, a nadło udzielić
itwie prawa kopzys taniez ziemi rosggskìej na lał dwadzieścia w

ilości 100,000 Wiediatyn/okoko 40.000 akrow/,Ta sama gazeta do-
nosiłże w dniu 10 lipca,polacy wycofyw@jąc się zrzadzili w Bob-
rujsku rzeź, a nadto zrabowali wszystkie ta zawsze
wrógo odnosi się do Polski.

INTERNATIONAL SERVICE- donosi z Warszawy , że bolszewicy donieśli
do Londynu o zajęciu Warszawy.Legacga polska natomiast otrzymała
wiadomość,że Warszawa nie jest zajęta przez sam agr
agnecja donosi'z Berlina,ăa bolszewicy,którzy zajęli korţtaţz po-
między Warszawę i Gdeńskiem;byli witani przez tamtejszych Niem-
ców jako zbawcj.

  

PILSUDSK -
Ko

тор.

ASSOCIATED PRESS - donosi m Wiednia,ăe na rzeca Dunaju zał
barke wiozęcę karabiny maszynowe i amunicję dle gen .\rangl
nicja pochodziła od Francji.
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WORLD- zamieszcza własnę depeszę z Paryża w której donosi,że ad-

wokat Józef Winterberg z Warszawy udzielił korespondentowi wiado-

mości iă prawdę jest,jskoby Roman Dmowski założył nowy rząd w

Poznaniu w celu obalenia rzadu Pilsudzkiege w Warszawie.Dmowskiego

popierają własciciele ziemscy i reakejoni ci,re%yutujęcy się ze
średniej klasy narodu poslkiego.läntcy Paderewski Eoplera nowy
read Dmoskieëo i zdaniem koreppondenta wyjechak z Parfta do Pos-
nania. Dmowski i Paderewski piste korespondemt-znoni sa oddama
jako ci którzy starali się zawsze obalić Piłsudzkiego.W razie
upadku Warszawą rzęd polski ma się przenieść do Krakowa, a nie do
Poznania,jzk planowano poprzednio.Niemey mają popierać rzęd Dmows-
kiego a nawet dag mu pomoc militarną przeciw bolszewikom w zamian
czego Dmowski przyrzekł Niemcom pewne koncesje.Kursują pogłoski
że jedno z państw popiera Dmowskiego a Jusserand wyjechał do Poz-
nenia,co daje własnie wiele do myslenia- pisze korespondent.

ASSOCIATED PRESS- donosi z Konstantynoęola,że bols:ewicy zaatakoya
li Rumunję na froncie» półn cnym.Agilatorzy komunistyczni sa na&
zdgcîymì ne półwyspie B&łkańskim,z powodu zwycięstw bolszewickich
w Polsce.

TRIBUNE - tamieszcza wiasng ферезле z Paryża,w której donosi,że
puzk,House przyjechał tam i mdzieliX korespondentowi" wywiadu
w którym powiada,że omawiał kwetsję poslką razem z Paderewskin w
Londynie, a nadto przypomniał iż pracował razem z nim z pomocą
map nad ustaleniem granic Polski.Wszystkie te granice zostały przy
znane Polsce,oprócz Gdańska,który także przeznaczyliśmy Polsce,
powiedział House.Wizyta pulÉ.House w Paryżu jest prywatna.

za zgodność: „WAW ;
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